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Popiežiaus atstovas 
Inas iš Meksikos.

DRAMOS 
MYLĖTOJAMS!

“Vienybė”
193 Grand St.

Rr oaklyn, N. Y

“VIENYBE"’ TAMSUMĄ 
IŠBLAŠKO- IŠVAIKO; 
LIETUVIŲ TVIRTUMĄ 
AMERIKOJ PALAIKO

MESTAS IŠ SEIMO TRIMS 
POSĖDŽIAMS.

Meksika. Valdžia patarė po
piežiaus atstovui vyskupui Cris- 
pi, kuris yra Amerikos, pilietis, 
prasisalinti iš krašto.

Katalikai atsimetė nuo 
darbo federacijos.

“Vienybės” Knygynas 
parsitraukė šįmet Vilniuje 
tik ką išleistą Rapolo Mac
kevičiaus dramą —

Norėdami labiau sulenkinti 
Vilnių, lenkai daugumą susiva
žiavimų daro Vilniuje, šiuo kar 
tu ruošiamas gelžkelimnkų su

virinusiojo štabo viršininku 
paskirtas pulk. Įeit. Škirpa.

mandagumo pramokti, tai ame
rikonai turėtų būti išmintingi 
ir nevažiuoti Franci j on.

TAD. MIELAS
SKAITYKI “V
SUTEIKSI T®

Meksika. Rugpj. 1 
šia darbininkų ir farm

Kaunas. Svetimu valsty

Un W thp Aut of March 3rd 1879

Vilniaus magistratas jau tiek 
susmuko, kad jokiu budu nega
li suvesti galo su galu. S tru
kiausiai jam priseina, kai rei
kia mokėt valdininkams algos. 
Dabar už šį mėnesį jis vargais 
negalais sukrapštė savo valdi
ninkams 50 nuoš. algos 
tus 50 nuoš atidėjo nežinomam 
laikui.

Amerikonai atperka iš lenkų didžiausias kasyk 
las Europoje.

Washington. Sulyg Ame
rikos konsulo Kaune prane* 
■ knijį. aetuvos prekyboje 
gegužio menesį išvežta sve- 

milionai litų daugiau 
negu įvežta. Prie to strei
kas odos fabrikuose išmėtė 
iš darbo 6,000 darbininkų.

Waterbury.- Conn. 
vos surado tūlą Willis 
tų vyra
žmoną ir turi suaugusius vai
kus. Jis mat pabėgo su 14 me
tų padykusia mergaitė ir su ja 
4 dienas gyveno miške. Gulėjo 
jie ant seno šieniko ir valgė iš 
kenu.

Meksika. Meksikos kuru 
gai jau nori taikintis su vai 
džia. Jie prašo valdžios nu 
imti taikymą naujų fftTty 
mų, o paskui vykinti plebisc. 
tą piliečių apie juos.

AR GALI FAŠISTAI TAR 
N AUTI VALSTYBĖS 

ĮSTAIGOSE.

Ministerių Kabineto nutari 
m u Kauno miesto valdybai lei 
sta atidaryti skerdyklą,, saly 
ga. kad iki 1927 m. sausio i^d 
bus pašalinti skerdyklos truku 
mai.

Somerville, N. J. Mrs. Hall 
tapo paleista po $15,000 belos, 
bet tyrimas nužudymo jos vyro

MAŽĖJA DEGTINĖS VARTO
JIMAS.

N EPĄ KELIA UJA MA I VER 
ŽIASI LENKAI. NAUJA VALDININKŲ 

REDUKCIJA.

ATIDARĖ KAUNO SKER 
DYKLĄ.

London. S ubą toje iš Londono 
i įvairias Europas vietas išskri
do 25 eroplanai, vežini virš 400 
keleivių, pašto ir bagažo. Max 
panedėly yra švente banko dar
bininkų ir daugelis nori vakaci- 
jas praleisti Franci jo j. ar Vo
kietijoj. Ten ir atgal kelionė i

jo todėl imtis griežtų priemo- po pusę biliono dolerių 
nių prieš katalikų kunigiją Mek 
sikoje, nes ji kišasi į politiką 
ir kursto žmones prieš dabar
tinę valdžią ir jos darbus.

gale parašy 
niekam nesą

— Apie 50.000 žmonių, daugiau 
rių, maršavo parodoje, kurią su

--Miami, Florida. Baronienė 
Garrett, kuri Rusijoj buvo ži
noma kaipo dainininkė Viera 
Lavrova, nusižudė čionai, iššok
dama iš 18-to augšto hotelio.’šeši buvę premjerai, matyti, tu 
Ji buvo turtinga Rusijoj, bet ri gerą pasitikėjimą parliamen 
revoliucija nunešė penkis milk)-, te. Balsuojant Poincares įneš- y 
nūs dolerių jos turto. Ji ištekė-'tus finansų bilius apie pakeli-,turtuoliu 
jo už anglo Garret, kuris neteko mą taksų, buvo paduota už 295 
kojos kare ir neturėjo pinigų. • balsai, o prieš 188. Pirmiausia 
Sakoma, kad pora juto stoką fi- užduotis naujo kabineto bus 
nansų ir todėl nutarė nusižudy-’ sugrąžinimas pabėgusių kapita- 
ti. Paties barono irgi neranda-'lų į Eranciją.
ma, nors policija jo ieško. Į --------------

galvas ji gali pasiekti, 
savo paiku prierašu

APIE 50,000 ŽMONIŲ PARODAVO MEKSI- 
KOJE PRITARDAMI VALDŽIAI. kiatybę Lietuvoje

Meksikos piliečiai remia savo valdžią. Bet parodoje daly
vavo daug žmonių priverstinai, bijodami netekti valdžios 
darbų. Žmonių žiūrėti į parodą susirinko visai mažai.

Nevažiuokit Francijon, sako 
senatorius.

dys iškuolektuoti taksų nuo pa
jamų, kurių butlegeriai ikšiol 
netaokėjo. Valdžia turi akį ant 
150:000 butlegerių, nuo kurių 
bus galima gauti keletą milio- 
nų dolerių, kuriais bus samdo
mi prohibicijcs agentai iška- 
savojitnui butlegerių.

—— į Per pirmuosius keturius me-
Alylus. Alytaus pol. vadas nesiūs monopolinės degtinės šie- 

p. Lesniauskas dar prieš rinki- met: 
mus Seiman kai kam yra pa
sigyręs, kad jis esąs fašistas ir

nieko nebijąs. Jo šitas išsireiš 
kimas charakteringai supuola 
su kitu jo islreiškimu: girdi, 
“kas čia tokio, kad fašistai mė
to atsišaukimus’’. Ar bombo- 
miotčiku ir razbaininku šalinin
kų gal eiti valdžios įstaigose 
atsakomingas pareigas?

vojo prieš civilį registravimą gi 
mimų, vedybų it* mirčių, ir n** 

leidžiama norėjo kad butų įvesta privers* 
bus dar nas ir svietiškas mokinimas vai

Washington. Meksikos amba
sadorius suteikė spaudai keletą 
ištraukų iš raštų įvairių istori
kų ir diplomatų apie katalikų 
kunigiją Meksikoje, kurie paro
do jos veidą. Pirmutinis Angli
jos ambasadorius Meksikoje 
1766 metais rašė, kad jis tie
siog nustebo gyvenimu kunigų 
Meksikoje., Vienuoliai ir klebo
nai esą gyveno kaip dvarponiai, 
gerai gėrė, valgė, laikė sugulo
ves ir gembleriavo. Sulaužyda
mi priesaiką gyventi neturte, 
daugelis vienuolių tiek pinigų 
prisikraudavo, kad vėliau grįžę 
į Ispaniją nusipirkdavo vysku
pijas.

1825 metais tūlas diploma
tas rašė,-ka.u Meksikos kunigi
ja kilusi iš žemiausių žmonių 
šalyje. Kunigai netik ignoran- 
tai bet ir paleistuviai. Net para- 
pijonys tiek jų negerbia, kad 
butų lengvai valdžiai pervesti 

Poincare laimi parliamento reformų, jei tik ta valdžia norė- 
pasitikėjimą. i tų.

Statistikos žiniomis šiemet 
balandžio mėnesy asmeniui pra 
gyventi Lietuvoje reikėjo 110 lt* 
67 et. o kovo mėn. —4J2 lt. 68 
et., tuo tarpu prėjusiais metais 
balandžio mėn. reikėjo 124 lt. 
64 et.

KELETAS

VIENYBĖS ’
MOKSLO KNYGŲ

Paris. Naujas Franc i jos m i 
nisterių kabinetas. į kurį įeina visai nemokyti tikėjimo reika

luose, bet užtai gudrus kaip 
žalčiai piniginiuose dalykuose, 
pač ‘ jie mėgsta mirštančius 

prižadėdami juos 
dangun įgabenti, jei tie atiduos 
ar užrašys kunigams savo že
miškus turtus.

Istorikas Bancroft nurodo, 
kad Meksikos kunigija visados 
kišosi į valstyliės, politiką, ne
kentė minčių laisvės

Per demarkacijos liniją, kas
dien kur nors jie perkelia lini
jos ženklus ir nenori atstatyti 
buvusią padėtį. Pasienio polici- 

nenorpjoljai ^el to reikia būti labai aky
liai ir dažnai kivirčytis su len
kais. Demarkacijas palinijo gy
ventojai labai susirūpinę, kad 
šitas lenkų veržimasis nevirs
tų toliau žmogėdrišku, ranru 
gyventojų terorizavimu 
buvo 1920 m. ir vėliau.

Les 
Smoot 

Meksikos prezidentas kalti- kurius 
na kunigus politikavime

Pradėjus siausti^ pasiutimui 
Vilniaus-Trakų apskrityje, bu
vo padaryta visoje apskrityje 
šunų “pogromas” ir kiekviena
me, sodžiuje jų iššaudyta po 
kelias dešimts. Likusieji šunes 
-urį būti pririšti. Ne pro šalį 
butų padarius pogromą ir Vil
niuje, kur .tiek priviso šunų, ir 
kur jie mažiau reikalingi,, ne
gu sodžiuje. .

V*« For-p/ti*
Hikp. į«if*kit» iid i "v. 

I*.
Antri ?♦»*. Hititiį. Kal-

SiJe

Washington. Javų padėtis 
Cen trale je Europoje, sako
ma, visur gera ir tikimasi 

, gero derliaus.
KAUNAS. — Vėliausia iš Lietuvos atėję laikraščiai 

praneša, kad seime kalbant apie buvusių krikščioniškų 
ministerių aikvojimą valstybės lėšų, krikščionys taip nu- bių piliečių 1 dieną birželio 
sigando, kad kėlė didžiausias obstrukcijas, o galu gale buvo išviso 13,440. 
kunigas Krupavičius paleido tokius krikščionių kultūros 
žodžius, kad reikėjo ji trims posėdžiams prašalinti iš sei 
mo atvėsti.

Washington. Iždo departmen 
tas paskelbė planus, kurius sek 

Kaunas. Valdžia pradėjo darni 62 specialist agentai da 
raginti ūkininkus vietoje tri- rys vajų ant butlegerių ir ban 
laukio ūkio įvesti 12-kos lau
ku sistema. V ■

Meksika. Perėmimas bažny
čių į valdžios rankas nepraėjo 
be susikirtimų su parapijonais. 
Vienoje bažnyčioje zakrastijo
nas ir du brostvininkai mirtinai 
pažeisti, kada priešinosi karei
viams. Kitur trys parapijonys

Varsava. _ Sekdami nurody 
mais amerikono prof. Kem-Jkad kunigai butų lygus kitiems 
merer lenkai mano įsteigti nau-‘piliečiams prieš įstatymus, ko
ją banką, kuris priims depozi 
tus ir įdėlius doleriais kuriai 
pasiriament bus 
zlotai. šalia to, 
kitaip gydomi lenkų finansai

dem. ir v. liaud. mi 
važinėja automobi

Vilniaus vaivada išleido savo 
valdžioje esantiems starostoms 
ir komisarams aplinkraštį, kad 
nuo šių metų liepos 1 d. paleis
tų nuo tarnybos visus tuos val
dininkus, kurie turi nekilnoja
mo turto ir iš jo gali išlaikyti 
šeimynas. Taip pat įsakoma 
paleisti nuo tarnybos moterys, 

koks kurių vyrai tarnauja valdiškuo
se įstaigose.

Lietuvos kultūros taryba rug. 
22 — 24 d. šaukia Kaune Kultū
ros Kongresą. Kongrese bus 

Kitas rašytojas 1851 metais skaitoma daug referatų mokyk- 
nurodo, kad Meksikos kunigai jy, suaugusųjų švietimo, meno 

ir spaudos reikalais. Organizaci 
jos į kongresą gali siųsti po 1 
atst. nuo 10 narių.

Požėla važinėjąs au- 
Birštonan.

10. Prieš rinkimus žadėta 
kiek nori miško, 
dimo neduodą.

Proklamacijos 
ta “Skaityk ir 
kyk!”

Nors proklamacija daro ne
rimto įspūdžio, nes neturi nei 
Vienos doros minties, doro prie
kaišto, bet tikslo drumsti tam
sesnes 
ypač 
“Skaityk ir niekam nesakyk!” 
Noris tikėti, kad rimtesni opo
zicijos vyrai ne tik tą paiką 
proklamacijėlę smerkia, bet ir 
drovis savo taip nesąmoningai 
uolių opozicionierių bendra
minčių. kurie mėgina nutempti 
opoziciją nerimto ir negarbin
go gatvės politikavimo keliu.

Proklamacijoje, vieton para 
šo, padėta Mankienės spaustu
vės firma.

Kattowitz. Rugpj. 1 — Po derybų, kurie tęsęsi metus 
laiko amerikonų Anaconda ir Harriman kompanija atpir
ko įš lenkų didžiausią cinko, anglių ir kitokių mineralų ir meilužės koristės 4 metai at- 
kasyklą, kurią valdė baronai von Giesch. Ji pirm karo gal, eina savo keliu. Valdinin- 
buvo įvertinta į šimtą milionų dolerių. Amerikonai dabar kai mano iškasti kunus kunigo 
įneša 20 milionų ir gauna kontrolę ant kasyklos ir jos ir jo meilužės ir pažiūrėti, ar 
vedimo. Pusė kasyklų randasi Lenkijoj, O kita pusė Vo- nebuvo kas nors užslėpta laike Paryžių eroplanu kainuoja $4 
kietijoje. į laidojimo. Bus ištirta visi buvu

siu valdininkų žygiai toje bylo 
je ir žiūrėta, ar neįvyko papir 
kimu.

Tai yra 5 veiksmų drama 
iš baudžiavoj laikų Lietu
voje. Kuomet ji buvo spau 
sdinama, Vilniaus lietuvių 
dienrašty, tai lenkų val
džia laikraštį pabaudė už 
ją. Kaina su prisiuntimu

50 Centų

Montreal. Imigracijos valdi- . ~ ~ “
Policija ninkai iš Kanados įleido Ameri- ° katalikai llŽinustL 50 arės 
54 me- kon šeimyną, susidedančią iš 20 Atlota Meksikoje.

kuris divorsavo savo galvų. Vyresnis sūnūs turi 24 
metus, o jauniausias 4.

Nuo birželio 18 iki 22 dienai 
Kaune viešėjo Liepojaus pa
grindinės lietuvių mokyklos mo
kinių ekskursija 40 asmenų, va
dovaujama mokyklos vedėjos 
Jonkaitės Onos. Svečius sutiko 
ir jais rūpinosi Kauno Šiaulių 
burvs.7. Min Khb. nutaręs atidary-į ‘ _________

ti Kauno skerdyklas, n«o ko NAUJAS VIRIAUSIO ŠTABO 
atpigsią gyvuliai, džiaugsis žy-. VIRŠININKAS.

Kaunas. Lenkų kunigai 
Liaus, Macijauskas ir Klik- 
na, kurie buvo išsiųsti visam tur 

., , . . , karo stoviui iš Kauno, da
sikos vėliavą, tik trys atidavė pagarbą, ir tie trys buvo ^ar grįž0, nuėmus karo sto 
svetimtaučiai amerikonai.

Valdžia atidengė neva suokalbį prieš prezidento 
Calles gyvybę. Jį buk turėjo nužudyti graži mergina ste- 
nografė, dirbanti miesto rotušėje. Ji areštuota, kartu su 
8 kitomis ypatomis.

Kaunas. Lietuvos seimas Maskva. Tapo paskelbta 
išsiskirstė vakacijų liepos paskutinė prakalba Džer- 
20, priėmęs įvairių įsf^t r- u įsk.b, kurią jis pasakė 

utvirtina denio- centraliam Rusijos sovietui, 
išpeikdamas *.Trockį, Zinov- 
j?vą ir -kitus. Tą prakalbą 
berengdamas Džeržinskis ir 
gavo mirties ligą.

BIOLOGIJOS
VADOVĖLIS

Paraše M. Stankevičius
Ąiume vadovėly nupaMkojanM ii 
kaip atsirado aat
rniiea £yvwtiq ir au<a!t| yra ar hovn aot 
žemės, kaip aplinkybė* veikia j fyvo- 
liu«. Faskai atpasakojama žmonijos atsi- 
radimo . istorija ir pirmqiq žmonių <y- 
venima*. Rusi. 164 su pav. Spausdinto 
Vilniai. l«4 m.________________įlJS

LENKŲ TAUTOS
ISTORIJA W

Vladislovo Smolenskio,
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertimo redetavo Kauno aniveraitv** j 
prM. Jono* A'ėas. Si knvfta v ra vartna- , i 
m* kaipo rank vedi t lenk, tauto* įsrori'** 
Katino univeraiteto. Yra liečiama ir lio- 
tnv'u hiota. kada ji tarėjo ryšiu* *u len
ksią. Pu«l. 582.__________________t3Jf

PASAULIO
ISTORIJA

Parašė H. G. Wells
Vertė V. K. Račkauskas

Čia »r* pirma* tomo* faraone pasoste 
veikale, kuri lietusiam* parapine Tėvveė* 
Mylėtai. Drauliie. Pirmame tome arpo- 
šakniam* fs-všhe* atsiradimo teorite*, i. 
žm»aijo« stairndimas ir iatorije* pirmai, 
civiliucsia. osatrodtma* rašto* diev., re> 
ii<iin, baudžia . Yra iatneitoo avės*, 
aetia. fraik.. per*, ir Alektandre Di
džiom. Pnal. 295, au pav. apdaryta 32J3

SENOVĖS RYTAI
IR EUROPA

Parašė Prof. R. Viperis
Jei aorite 
pirm Kriošės* 

Aprato tautas 
istorija F.fypto. 
daj.. Krotėn. ir Greik.

VIENYBĖ
193 Grand sStreef 
Brooklyn, N. Y.

Angeles. Senatorius 
aptardamas įžeidimus, nušauti mirtin. Apie 50 katali- 
nukenčia amerikonai kų areštuota, žmonių paskuti- 

Francijoje. pareiškė, kad ameri nėmis dienomis Į bažnyčias tiek 
konai turėtų tol nelankyti Fran prisirinko, kad tūloje kunigas 

Meksika. Prezidentas Calles cijos, kol franeuzai nepramoks turėjo vienu sykiu moterystės • • • I į ** * *prisiuntė į Ameriką pareiškimą, mandagiau elgtis. Esą. ameri- mazgu surišti 27 poras. Dau- 
kuriame sako, kad valdžia ture- ( konai kasmet palieka Francijoj gelį bažnyčių, kurias valdžią 
jo todėl imtis griežtų prierao- po pusę biliono dolerių ir jei uždarė, reikėjo saugoti su karei

vių pagelba. Prie durų stovi 
dideli būriai policijos ir karei
vių. Klebonijos ir vyskupų na
mai tampa užantspauduojami 
ir prie jų statoma sargybos.

pagaminta parduota 
40 Ips. 1.746.427 Itr. 1.483.708 1 
95 ” 56,981 ” 60. 178 °
Pernai:
40 Ips. 2.095.537 ” 1917.386 ” 
95 ” 83.305 ” 65.377 ”

OPOZICIJA: GRIEB TA S 
PROKLEMACIJŲ.

Šiomis d enomis opozicijos 
grupės išleido ir išplatino K tu
ne slaptą atsišaukimą, pava
dintą “Extra Telegrama.” To
je “telegramoje”, nedidelio la
puko pavidale surašyta 10 
punktų, dešimt mirtinųjų nau
josios valdžios nuodėmių. Štai 
jos, trumpai suglaustos:

1. Naujas žydų ir tt. Seimas 
nori paleisti (musų pabr.) iš 
kalėjimo komunistus, lenkų 
šnipus ir 11.

2. Naujas Min. Kabinetas at
leidžia visus krikščionis-valdi
ninkus.

3. Soc. Žukauskas karius va- 
a ki- dim? žmogžudžiai^/

4. Soc. Vikonis bolševikus va
dino geriausiais draugais.

5. Seimas rūpinas tik komu
nistų, lenkų ir kit., o ne ukinin-

darbininkų reikalais.
Paskutiniais statistikos dari- g. Soc. Markelis Seime gailė- 

niais, Vilniaus miesto pradinėse jęsis, kad vienam kunigui so- 
mokyklose gydytojai suradę, cialdemokratai įkalę 7, o ne 20 
kad 20 nuoš. visų vaikų, esą jau vinių (? v.), 
džiovininkai

Meksika. Galinga darbo fede
racija Meksikoje pajuto pirmą 
smūgį, kada nuo jos atskilo da
lis katalikų darbininkų. Federa
cijos vadai yra masonai ir kar
štai remia valdžios žygius prieš 
katalikų kunigiją. Tas, supran
tama. nepatinka katalikams 
darbininkams, kurie nori, kad 
darbo unijų federacija laikytus 
nuošaliai tikybinių kovų.

London. Lietuvių ambasa-'------------
dovius pasiuntė Lietuvos u- Vajus ant butlegerių už 
niversitetui 400 brangių kny taksas.
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Aš laisvas, aš tvirtas ir mano—padangė 
Ir žvaigždės ir mėnuo ir saulė skaisti. 
Nors debesys mėlyną tolį uždengia— 
Sparnai kelia skina galingi, tvirti!

viso- 
pra- 
dar-

Ereliu karaliunas, aš laisvas lakioja 
Po kalnus didžiausius ir uolas stačias, 
Ir vos tik sparnais aš tvirčiau suplasnoju 
Ir vėliai pakįlu į erdves plačias!

Zrmės nuodėmę valyčiau. 
Naikinčiau varjnis.

pasižymi darbais, kuriu

jos 
da

visados
papras

b!
U

(Indusu Padavimas)
Sulietuvino P, D—lis

įžiūrint kukių principu 
piisilaikytu ir skelbtų,

pa- 
len- 
net, 
Pil-

$

Rezultatų tų derybų, jei
Lietuvos visuomenė

Nekask kitam duobės.
Politika yra visa d i

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

1

Ilgagyviui vėl dingtelėjo Į galvą tėvo žodžiai 
ir pyktis jo širdyje sumažėjo, — viršų joje pradė
jo imti mielaširdingumas. ir jis nuo karaliaus kak
lo atitraukė kardą ir tarė:

— Dovanoju tau gyvybe, bet tik tu ateity-
i je nebeatiminėk nė pas ką gyvybės. — ir su šiais 

nes pagal • žodžiais Ilgagyvis kardą įkišę atgal i makštį, ir!
• i juodu su karalium Bramadatu apsikabino ir tary- 

žvaigždė Sirius pra!tum Išnaujo užgimę, pradėjo šnekučiuotis.

.4 r ir nauja valdžia tariasi 
su lenkais?

Senoji krikščionių valdžia ta
vėsi su lenkais Luganoje ir Ko- kalendorų

liepos “nusileisdavo*’
tarėsi Suvalkuose. Iš j tuoj po saulei o pradžioje rug-

* pjučio
paliko lenkams. j pirm saulės. Tuo laiku Egypte, 

Lietuvis”, A. Smeto-jkur astronomija gavo pradžią,

i kad 
idvy!

nei perdaug toli, nei perdaug arti ir visuomet at
simindavo, kad vaidai ncmalšinami vaidais. L_, 
nusižeminimu.

o------------- o------------- o

Britanijos Angliakasiu Streikas

% 
v 
lt' 

•i

s -f

pramonei muša 
nd a. tai yra, pa- 

taip blogai, turbut, 
nėra, kaip biznieriai pasakoja. 
Tiesa: kredito ir paskolų Lie- 

nėra

ir sako, kad ten daug puikių 
bažnyčių, bet dar daugiau skur
džiai atrodančių gyventojų.

PrcDsorių lydi ir nerkiibė- 
toju tarnauja p.. Rabinavičius. 
sekretorius Lietuvos Atstovy-

ridesnių mokėti, kadangi val
džia ima dideles mokestis uuo 
fabrikantų, o nedaro žingsnių 
parūpinti fabrikams kredito pi
gaus ir ant ilgo laike. Tūli pra-

Streikai Lietuvoje.
Daugely vietų darbininkai 

Lietuvoje pradėjo streikuoti, 
reikalaudami didesnių algų. 
Pramonininkai pripažįsta, kad

Paimkime, kad ir bolševiką 
Zinu\jevą. Tas sušilęs pernai 
ėdė Trocekį. kaipo iškiydėlĮ :š 
tikrojo komunizmo. Gerai išė-

Prof esc rius Lietuvoje.
Lietuvoje vieši Alabamos val- 

• ijo- politinių mokslų profeso
rius Hov.e. kuris renka medžia
gą oaskaitoms apie Pabaltijos
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j liūtiškai daugiau nebus kerpą- 
įdomusjma plaukų moterims ir mergi

noms; nes tai yra pasipiktini
mas akyse Dievo juokų negali
ma krėsti. Ką žmogus pasėja, 
tą jis ir piauna”.

If Redakcijos Straipsniai Į) ||
* _ _ .__ ___ i j

Sovietijoje nauja atskala
Rusijos komunizmas gyvena nebe pirmą atskalą. Kiek, 

viena buvusių atskalų, nors iš paviršiaus buvo aštriai pri-! 
trenkta, bet nebuvo visai išrauta. Netik nebuvo išrauta,! 
bet kiekviena vis įvedė su savim tūlas reformas. Pavyz-į 
džiui: sugrąžinta aukso pinigų valiuta,'suniekinta komu
nistinė žemės parceliacija, paliuosuota privatinis biznis, 
atidaryta kelias užsienio kapitalui, tec. Vis tai buvo 
“atsitolinimas nuo Lenižmo”, paniekinimas komunistinių 
dėsnių, kuriuos I.eninas, isiskaitis Marksu Krapotkino, 
buvo užsieniuose išsvajojęs ir savo brošiūrėlėse surašęs. 
Tai buvo grįžimas prie senosios tvarkos.

Dabartinė atskala savo priekin išstatė Zinovjevą — 
Apelbaumą, Kamenievą ir Laševičiu. Prie jos prišlijo dar 
dvi grupės, būtent Trockio “frakcija” ir “Darbininkų opo- 
zicija”. Visos tos trys grupės susiliejo koalicijon ir pa
sidarė nauja “partija”fnors ji pasivadino nekaltu “opo
zicijos” vardu, bet daug didesnį iškelia Sovietams pavojų 
už pirmąsias, nes dar labiau atsitolina nuo svajonių “Le
ninizmo”.

Užsieniuose komunistų sekėjai šiuo atsitikimu Rusi
joje, tapo suglumyti. Kaip dabar jiems atsinešti prie sav 
garbintųjų Zinovjevo, Kamenevo. Laševičiaus ir Trockio 
Jie bent sau pamuilina akis tuorni, kad partija juos “si 
cenzūravusi”. Kad tuos jų dievaičius iš komunistų part 
jos visai išmetė, jie to nedrįsta skelbti, nes sukeltų savųj 
tarpe suirutę.

Meksikos bažnyčia, kaipo valstybes
Delei pastarųjų dviejų savaičių Įvykių Meksikoje, la- ■ 

bai daug rašo Amerikos spauda ir didžiumoje viešai Įkal- ? 
tina Vatikano politiką, norinčią kiekvienoje valstybėje 
sudaryti savo “valstybę”. Rimti ii’ žilos galvos pasiekę 
sociologai ir diplomatai įrodinėja kad tokis katalikų ierar 
chijos siekimas yra gryna politika ir visai tolimi nuo re-

Šitą faktą patvirtino ir Amerikos protestonų misijos, 
kurios dabar viešai praneša, jogei jų kunigai Meksikoje 
su valstybės konstitucija sutiko ir a 
siskiai užsiregistravo. Ir valdžia neikiek netrukdo protes 
tonams Dievą garbinti ir evangeliją skelbti po visą šąli 
ir kur tik jie nori. Protestonai sako, kad jie prie kiekvie
nos šalies įstatymų prisitaiko, nes jie yra patriotai.

Paskutinė kova.
Meksika, turbut, bus paskuti

nė valstija, kur katalikų bažny
čia prakeiksmais ir pamaldų 
stabdymu kovos su valstybe. 
Girdint visokias žinias., iš viso-

to į tą pačią duobę, kur True- kių pusių, reikia atminti, kad 
kis tupi. Skirtumas tik tas, kad, meksikonai karšto kraujo žmo- 
Trockis vistiek pripažįstamas nės. Todėl pas juos iš abejų 
gabiu organizatorių, na. o Zi- 
novjevo niekas nesigaili, net jo 
ririiiKrai i “T ”

Užbaiga *** t
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Ir kaip tik tai Bramadatas pasakė, tai staiga 
Ilgagyviui užsidegė toks baisus nesuvaldomo ker- J 
što geismas, kad užkimusiu balsu tarė:

— Kas tau sapnavosi, tai ir tikrenybėje bu
vo. — ir su šiais žodžiais pačiupo Bramadatą vie
na ranka už plaukų ir palenkė jo galvą ant savo 
kelių taip, kad net jo visa gerkle išsivertė į viršų, 
o kita ranka ištraukęs kardą ir prišliejęs prie jo 
gerklės, pradėjo kalbėli:

— Žinok gi tu dabar, Bėnarėso karaliau. 
Bramadate. kad aš esu Ilgagyvis Kasalų karaliaus 
Radovano, sūnūs. Tu mums labai daug pikto pa
darei; tu atėjei pas mus nužudei mano tėvą ir 
motiną, o dabar atėjo ir tavo eile žūti. — atėjo 
laikas atkeršyti tau už tavo piktus darbus.

pusių yra daugiau kraštutinu-Į- 
mo negu pas kitas tautas.

Kaip karštai laikomasi įsiti .
kinimu pas lotynų tautas, prie : Ir Jau nor«J° ngagyvis Bramadatą.pabaigti,
kurių ir meksikonai iš dalies bet slai2u karaliaus veidas apsipylė ašaromis ir 
priklauso, rodo pavyzdis iš nuo pasibaisėjimo baisiai išsikreipė. Apkabinęs II- 
Chile respublikos Pietų Ameri- gagyvio kojas jis per ašaras graudulingu balsu 
koje, arba Pietų Argentinoje, pradėjo prašyti:
Ten “bedieviai” jei pamato kur — Sunau mano. Ilgagyvi. Dovanok man 

Jis jau buvo Vilniuje f maldaknygę pas žmogų, tai at- gyvybę. Dovanok man gyvybę, tavo malonė. — 
perka iš jo. mokėdami, kad ir leisk man dar pasigerėti pasauliu.
gerus pinigus, ir tuoj ant vietos 
sudrasko.

Meksikos gi kova bus Įdomi 
visam pasauliui. Nors draudi
mas laikraščiams kritikuoti val
džios žygius yra darbas, ku
riam liberalai negali: pritarti, 
bet bendrai žiūrint viso pašau- s 
lio pažangių žmonių simpatijos 
vra su Meksikos valdžia.

Britanijos angliakasių streikas vis dar 
kas nęnusisvėrė nei į vieną pusę. Mat jau taip 
priprasta, kad apie darbą nei nepagalvoja, nors 
vargas kankina vargšą angliakasį darbininką ir 

i neretai bado šmėkla dirsteli į akis. Na, o kad ir 
skųsiesi, ieškosi pagalbos, tai menkai kas šian
dien paisys, kadangi šioje šalyje augščiau stovi 
kapitalistų reikalai už pačių vargšų angliakasių 

Q

reikalus ir jų gyvybę. Unijų vadai, matomai, 
nenori nusileisti kasyklų savininkams, o tie vis 
dar gieda savo paprastą “giesmę” apie nežmo
nišką algų numušimą ir pailginimo darbo va
landas. iš kurio jokiu budu angliakasis darbi
ninkas negali pragyventi žmoniškai. Britanijos 
vyriausybė norėtų abi pusi sutaikinti ir streiką 

n •- . . _ .baigti, bet kol kas tas nepigu įvykinti, kadangiIlgagyvis nusisypsojo ir atsake: , r e
t-. . , . . .'abi pusės stioriai laikosi savo nusistatvmo.— i u. juk karalius; Kogi tu prašai: argil

aš tau galiu dovanoti gyvybę: Tai tu gali dova
not man. o ne aš tau.

— Oi, Ilgagyvi. sunau mano. — atsakė jam 
karalius Bramadatas, — tai taip buvo visą mano 
gyvenimą, kad aš galėjau atiminėti savo ir pa- 

Į vergtųjų žmonių gyvybes, bet ne taip yra dabar, 
kuomet atėjo toji valanda, kurios aš ni( ____

•negeidžiau matyti, ir kuri vienok mane užklupo. 
{Dabar jau tavo valia, ir aš matau padarytąsias 

pabaiga liepos {savo nuodėmės, tas kai įsakydavau, žmonėms a-! 
rugpjūčio vadina ! t imt i gyvybe s. pačios gamtos jiems duotas; da- 

, arba “šunų dieno-: bar mano širdis baisiai kenčia, ir aš iš po tavo 
Mat, žmonės tiki, kad to-’kardo prašau pasigailėjimo; dovanok man gyvy- 

dienomis daugiau šunų pa- be, Ilgagyvi. sunau mano, dovanok man gyvybę 
negu kitu meto laiku, ir patikėk man. kad jeigu tu nepapjausi manęs ir 

neatskirsi nuo pečių mano galvos, tai tu daugiaus 
gali buti, siekia tuos laikus, ka- išvisi džiaugsmo, negu mane nužudęs už tą piktą, 
da gyventojai Egypto ir kitų.. ^urj padariau tavo nekaltiems tėvams, 
kraštų rišo visus žmogaus gy-, 
venimo įvykius su žvaigždėmis.
Viena iš tų žvaigždžių yra Si
rius, vadinama “šunies žvaig- 
dė”. Ji yra labai skaisti ir gra- 

, žiai žiba danguose
Senovės kunigai akyliai tė 

i mydavo žvaigždes 
jas sudarydavo savo šventes ir Į

“Šunų Dienos
Amerikonai 

ir pradžią 
”dog days' 
mis 
mis 
siunta. 
Ta nuomonė yra labai sena. Ji,

valdžios įstaigose, d va-' penhagoj e, kaip pirm to buvu-{džioje 
si valdži 
tų susitarimų nieko neisejo 

Į Vilnius ] 
Dabar

t. Katalikų dvasiškiai pasipriešino Meksikos konstituci- t:elia ! ^T^..iauai?t^ta:Psyt*®“!
jai išleistai 1917 m. dar prie prezidento Obregono; naujoji 
^konstitucija pasiryžo atskirti bažnyčią nuo valstybės ir 
žitas darbas yra vedamas lig šiai dienai, bet Vatikanas 
nuolatos kursto Meksikos katalikų dvasiškiją, kad valsty
bes konstitucijai nepasiduotų. Ypatingai yra iš Romos 
įgrasoma kunigams, kad valdžios įstaigose nesiregistme- atstov. _. .
tų Jeigu kuris kunigas drįstų tai padaryti, jam yra gra- buk Kaune lankėsi artimas 
soma išmetimu iš kunigystės, ekskomunikacija ir net sudskiui asmuo, 
iškeikimu, kaipo “eretiko”. r - -

Kodėl tokis Vatikano nusistatymas? Atsakymas yra buvo.
tame, kad kiekvienas užsiregistruojantis dvasiškis turi po ’nežino. Tautininkų frakcija ine-

VIII
. Pašnekesyje. Bėnarėsu karalius. Bramada-ta žvaigžde užteka ’ _. ~‘o j tas. panorėjo sužinoti visą piktą, kuri Ilgagyvis 

ir tėvai nuo jo buvusio žiaurumo pergyveno, ir
- - ' - : kas su pačiu Ilgagyviu atsitiko — kokiu budu jis

j valdžiai, ar tiesa yra gandai, I tikėdavo, kad tą ekstra karštį savo pyktį. Ilgagyvis Bramadatui pa
lakanti. buk naujoji valdžia | gimdydavo žvaigždė Sirius, ku-, Pasakojo visą, kas jam teko pergyventi, ir kuo- 
buvo pasiuntusi savo slaptus 
pasiuntinius Į Dancigą pabaigo
je birželio mėnesio ir tie 
siuntiniai žodžiu tarėsi su 

žais. Gandai sako

ri eidavo kartu su saule ir nusį-- mct pdėjo iki tos vietos, kaip jam nuo pykčio gel 
leisdavo veik vienu kartu su ja. į bėjo prieš tėvui mirštant pasakytieji žodžiai: 
Romėnų poetas Virgilijus savoj “nežiūrėk perdaug toli, nei perdaug arti, ir žinok 
raštuose tą priima už faktą, kad vaidai nemalšinami vaidais, bet nusižemini- 
Ankščiau už jį, graikų poetas 
Hesiodas rašė “Kada Sirius kai 
tina tavo galvą ir kelius, o ku
bas iš karščio išdžiuvęs, sėsk 

‘ pavėsin ir gerk!”
Nuo to karščio ypatingai ken- 

jjrisiega pasakyti: kiek bažnyčia yra verta, kiek ji turi že šė seime paklausimą tuo reika- čia šunys, kurie apaugę plau- 
mių, iš kur ji šitas žemes gavo (parodyti dokumentus),‘lu- kuotu kailiu. Nestebėtina, kad
kiek gauna pelno,-kur jį sunaudoja, kiek turi pinigų, ko- ---------- tokiuose kraštuose kaip Egyp-
kiuose užsienių bankuose padėti? Pagaliau patys dvasiš
kiai turi savo turtą pasakyti. Ant galo kunigai turi priro
dyti, kokios šalies piliečiai jie yra, — nes Meksikos konsti 
tucija draudžia svetimtaučiams dvasiškiams laikyti pa
maldas.

Kaip matosi, šituose Meksikos konstitucijos reikala
vimuose užsiveria dvi sąlygos: 1) sužinoti bažnyčių val
domąjį turtą, 2) apsisergėti nuo svetimšalių bažnytinių 
agentų.

Protestonams šitos sąlygos sutikti nebuvo sunkios, 
nes jie didelių bažnytinių turtų Meksikoje neturi, o jų 
dvasiškiai lengvai priima Meksikos pilietybę, ir visas 
klausimas lengvai išriša, Vatikanui tas yra smūgis, nes 
jis turi Meksikoje didelius bažnytinius turtus, o savo 
dvasiškiams įsako labiau Romos, negu katros nors šalies 
pilietybę gerbti.

Šitame susikirtime Romos su Meksika aiškiai iškįla 
du principai. Pirmas —kova už turtą. Antras — kova 
katalikiškojo internacionalizmo prieš Meksikos naciona
lizmą, arba religinės tarptautybės prieš valstybinę tauty-

Šio streiko pasekmės pradeda atsiliepti 
je šalyje. Daugumas viršutinių dirbtuvių 
deda užsidarinėti paleisdamos tūkstančius 
bininku be darbo. Vietomis netrūksta susirėmi- !

jnų tarpe policijos ir angliakasių. Kai kur įnir
tusi minia apdaužė traukinius, išplėšė gelžke- 

*’jlio bėgius, už ka pasipylė areštų begalės. Britą- lekuomet I .. . .nijos vyriausybe skelbia, buk kasdien importuo- 
j ja (Įveža) iš užsienio nemažiaus kaip 500,000 

j tonų anglies. Bet palyginus kiek reikalinga vi- 
isos šalies pramonės vedimui, tai tik lašas jūrėse.

Kuom baigsis šis milžiniškas angliakasių 
į streikas, kas jį laimės, sunku atspėti. Matomai, 
{Britanija irgi serga “vėžio” liga, iš kurios var
gu pagys be geros operacijos, kuri būtinai rei
kalinga viduriniame jos gyvenime.

o------------- o------------- o
>>

/ mano pasauli svajų lakiųjų,
O Mūza!., kada gi nužengsi?...
Kada gi Tu ranka savo žvytriąja,
Nuo veido man ašaras nubrauksi?...

Kada gi aš lyrą skambią įgysiu?..
O Mūza. Tu Brangioji, kada?-.
Kada i šąli uilionu išeisiu, v v i, T
Širdį nuraminsiu... Oi. kada?..

Kada į šalį!?. I šalį aušringą...
Per kalnus augštuosius nueisiu?..
Kada gi aš jaunas busiu laimingas?..
Kada linksmią dainą dainuosiu?... S
Rokiškis 1925 — J. Žvelgunas

o------------- o------------- o
ERDVIŲ KARALIUNAS.

Laisvai suplasnojo galingasai aras
Pakilęs į plačią padangę augštai;
Kur debesys slenka barai paskui barą, 
Suklyko jo balsas audringas tvirtai!

mu“. tai karatus Bramadatas paklausė.
— Pasakyk gi man. Ilgagyvi. sunau mano, 

ką tu tuose žodžiose supranti.
Ilgagyvis jam atsake:
-— Suprantu aš tai. karaliau, taip: tai, ką 

pasakė prieš mirsiant mano tėvas: “nežiūrėk per
daug toli . tai reiškia: ne leisk savyje pykčiui 
ilgai tęstis: o “nežiūrėk perdaug arti". — reiškia: 
neišbandęs geruoju atversti į gerą neskubėk su' 
juom skirtis; o ką pasakė mano tėvas, kad “vai-į 
dai ncmalšinami vaidais, bet nusižeminimu“, tai' 
reiškia, kad tu. karaliau, nužudei mano tėvą iri 
motiną, o jei už tai aš bučiau atėmęs gyvybę tau 
dabar tai per tai vaidai nebūtų pasibaigę, bet pą.- 
didėję. todėl kad tie. kurie atsidavė tau, atimtu 
mano gyvybe, o kurie man atsidavę, pradėtų ieš
koti progos, kaip pas juos atėmus gyvybę, ir taip 
del musų vaidai nebūtų užsibaigę, be t didėtų ir 
tokiu budu butų buvę be galo. O dabar, kuomet 
aš nežiūriu perdaug toli, tai yra. nepykstu, ir ne
žiūriu perdaug arti. — neišsiskyriau su tavim, o 
tau patikėjau, kad (u nebežudysi žfnonių.^—^tai ir 
pergalėtas vaidas nusižeminimo: Štai ir tau tik
tu tai ką pasakč>^ano tėvas. —kad **vaTdai ne
malšinami vaidais, bet nusižeminimu ”. Tai ir 
manė mano tėvas prieš mirsiant, gailėdamasis, 
kad jis su tavim per greitai išsiskyrė, nepamėgi
nęs pakeisti tavo žiauraus papročio.

Ir kaip tai Ilgagyvis pasakė Benarėsų kara
liui. tai Bramadatas užsimąstė ir jam nubiro aša
ra. Ir tarė Bramadatas kantriam Ilgagyviui:

— Trumpi tavo žodžiai, sunau mano, bet 
jų mintys gilios. Jie įsišaknės ir ilgai bus žmonijos 
tninimi.

_ w Ir nuo šio laiko persimainė visas karaliaus
ir būriai;gą bažnytinė “valstybė”, tenai jau pačiai valstybei gresia Bramadato būdas ir daugiau niekuomet žmonių. 
Viii "

Dievobaimingas barzdaskutį*, tas, Italija ir Graikija jų dau-
Tulas barzdaskutis miestely j giau pasiunta liepos mėnesį ne~ 

Knoxville. valstijoje Tennesee, !gu kitu laiku. Todėl ir vadina- 
kur mokyklose nevalia dėstyti! ma tos dienos “šunų dienomis”.

■ evoliucijos teoriją, pasikabino!
j sekančią iškabą:

“Atkreipkite dome: čia abso-!

Kas laimės? Sunku nuspėti.
Meksika turi apie 15,000,000 gyventojų, kurių tarpe 

du trečdaliai arba apie 10.000,000 yra katalikai. Šią dide
lę katalikų armiją Vatikanas turi kietai suorganizavęs. 
Astuoni arcivyskupai, 29 vyskupai, 25,000 kunigų, 12.000 
bažnyčių, prie jų ząkrastijonai, vargam is t ros i 
davatkų; apie 15,000 įvairių klerikalinių mokyklų, prie1 pavojus.

jų mokytojai, mokytojos, sargai ir būriai mokinių; paga
linus 10,000,(MM) sufantizuotu katalikų, ypač labai tamsių 
indėnų peanų. gatavu už kunigą eit į ugnį, savo arba kito 
kraują praliet ir gyvastį atiduot arba ir kitam atimt — 
tai nelengva Meksikos valdžiai užduotis užgesyt tą “šven
tąją revoliuciją”, kurią Vatikanas sukurė Meksikoje!

Tuo nemenkesnės svarbos pamoka ir kitoms vaisty
tiems.

Toli nuo Meksikos esanti Lietuva galės ir turės šitą 
•pati pergyventi. Tik Lietuvoje atskirti bažnyčia nuo vals
tybės bus daug lengviau, nes ten klerikalizmas nėra taip 
susiorganizavęs. Ten dar nereikia, kaip Meksikoje, užlai
kyti vienas kunigas 400- m s žmonių (ju tarpan Įskaitant 
mažus vaikus, moteris, senelius, paliegėlius, etc., taip kad 
gal tik 50 dirbančių žmonių turi užlaikyti: bažnyčią, kuni
gą, vyskupą, a re i vyskupą, Papai dalį duot, mokyklas, vie
nuolynus, etc....).

Nes kitaip, kur valstybės viduje išauga jai priešin-
X.mX 1 *a.** ♦r.. ..... te.. X.-  _,1^ ? - - - _ y ..

Staiga tik suzimbo atlėkus vilyčia
Ir sužeidė arui krutinę skaudžiai...
—Nors kartą, pasauli, tave da matyčiau— 
Liūliavo padangėje aidas skardžiai...

Bern. Brazdžionis.
O------------- o------------- o

Iš CIKL1AUS: “ŽEMES KALTE." 
I

Pragaro kančias kentėsiu
Ir žemės veidą ašaroms mazgosiu 
Ūž nuodėmingą pasaulio kaltę 
Šventąsias maldas kalbėsiu.
Ir dieną, naktį nemiegosiu, 
Kol žemės kaltę numazgosiu;
Nešiosiu rūbą juodą.
Pelenais galvą barstysiu, 
Tirpdysiu kraujingą gruodą, 
Kol šviesią ateitį išvysiu.

II.
Jei Demoną pakinkyčiau
J ugnies ratus,
Sudundėčiau lyg perkūnas, 
Ne šios žemės lyg galiūnas 
Erd vės sukury.

jne be žudydavo, todėl kad jis ne į ką nebežiūrėjo Rokiškis, 1926.
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VISUOTINAS SEIMAS IR 
“LIETUVIŲ DIENA”

Rašo J, K. Urbonas.

Virš suminėti du įvykiai—Sei 
mas ir “Liet. Diena,“ kurie į- 
vyks Rugpiučio mėnesy, 28 d. 
“L. Diena“ ir 29, 30 ir 31 die
nomis Visuotinas Seimas.

Abu įvykiai mums Amerikos 
lietuviams be galo svarbus, nes 
toki nuotikiai, kurie paliečia 
mus visus ir musų čionaitinį 
gyvenimą, netankiai įvyksta gy
venime.

Visuotinas Amerikos Lietu
vių Seimas! Be galo gražus ir 
svarbus rengiama darbas, ku
rį mes visi Amerikos lietuviai, 
bendrai visas spėkas suglaudę, 
turėtumėm dirbti, remti ir pa
daryti vieną iš našiausių, pa- 
sekmingiausių seimų.

Bet deja, pas mus nesiranda 
dar tos vienybės, bendravimo, 
selidariškumo, kuris vienytų 
mus visus į vieną kūną, kad
prisiėjus svarbiam tautos dar-, mis prieš Seimą; 
bui, visi bendromis 
griebtu mes dirbti...

Teisybė, kad nėra tam ir dy- 
vų, nes mes ne visi vienos mo
tinos Lietuvos vaikai esame— 
vieni iš mus yra Rusijos pamo
tės auklėtiniai, kiti Romos pa- nėms, kad buk “bedieviai 
pos, kiti vėl Markso ir... kad važiavę į Seimą,

išsigimėlių musų tarpe randa
si, tai niekam nėra paslaptis.

Štai, kad ir dabar—rengia
ma tokie svarbus įvykiai— Vi- 
sotino Seimo ir “Liet. Dienos,“, 
bet ar yra susitarimas ir vieny
bė bendrai dirbti? Ir, ar yra 
visų Amerikos lietuvių pritari
mas Seimui ir “Lietuvių Die- 
la“? Visai ne! Paskelbus spau- 
loje Seimo rengimo komisijai 
itsišaukimą į visus Amerikos 
lietuvius, klerikalų vadai ir 
spauda išėjo griežtai prieš 
Seimą, pasakydami, kad jie ne 
natą reikalo ir naudos; jiems- 
Seimas nesąs reikalingas. Na. 
š jų geresnio ko tikėtis ne- 
>uvo ir galima, gerai žinant 
(uos iš praeities istorijos. Ne 
ana to, kad jie pasisakė, jog 
eimas jiems nesąs reikalin- 
as, bet dar išėjo su agitacijo- 

iš sakyklų 
jėgomis kunigai tamsius savo sekėjus 

agituoja prieš Seimą, gązdin- 
dami “bedievybės“ baubu save 
parapijonus, o kiti špitolnin- 
kai, zakristijonai ir kiti vis; 
“Jonai“ gązdina ir įkalba žmo 

su 
“sugriaus baž-

Telefonas Greenpoint 3359

A. Kandrotas — A. Mikalauskas — A. Vikrikas

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOPAS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių 

Mėsinyčia

Suvienytose
Valstijose
Amerikoje

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, paršiukų, Kumpių Ir Vi
sokįrūftiea dttšrų, pagal prieinamiausias kainas. Parduodame ogul- 
oai ir paskirai ant vietos ir išsiunciuAjame aut pareikalavimo į visas 
kolonijas. Reikšte kreipkitės ypatifiksi ar per laiškus —

123—125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

'o

G. KAMINSKAS

Newark, N. J.

Tel. Mitchell $971

i

DIDŽIAUSI LIETUVIŲ 
DRAPANŲ KRAUTUVĖ 

—o---

Pas mus galite gauti visokių aprėdalų: 
vyrams, moterims ir vaikams. Žemiausios 
kainos visame Newarke.

Didelis Pasirinkimas Lininių ir Silkinių 
Audeklų

Mandagus Patarnavimas, žemos Kainos 
Nevrarkiečisi ir apylinkės lietuviai 

prašomi ateiti ir persitikrinti ir pasaky
ti kitiems ka-ip malonu yra pirkti reik- 
menas pas

G. KAMINSKAS
152 Ferry Street 
Newark, N. J.

(Ps įvažiuoti galima visokiais karais)

■T

ANTANAS TAČILAUSKAS
(SMmtnkM)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IB

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
ota galite gaau Uakesnu valgios, gerai pagamintas tr ni 
prieinamą kainą; taippat paalrendavoti svetainą raMrinki 
mama, vestnvimp bei kitokioms apelgonu

GRAND STREET (TeL Stagg 5992) BROOKLYN, N. Y.

• nyčias, 'iškars kunigus“, žV- Lom bei špitolninkais “demons- 
džiu sakant, katalikystę su že- travo.“
me sumaišys. Bet užklausk tų ’ Bolševikai, iš dalies ir socia- 
žmonių, kada ir kur tie jų va- listai, ir prieš Seimą išėję yra, 
dinami “bedieviai” sugriovė ' o prieš “Liet. Dieną, 
bent vieną bažnyčią, pakorė1 
bent vieną kunigą, tai tylės,’ 
kaip oisteriai, nes negalės to
kių savo pasakų įrodyti. Vadi
nasi, 
prieš 
narni 
prieš

klerikalai griežtai išėjo 
Seimą. Na, o mes, vadi- 
“bedieviai,“ ar išėjom 
jų rengiamą “Lietuvių

Dieną”? Visai ne! Netik, kad 
mes neišėjome prieš, bet dar 
mus visa spauda suteikė vietos 
savo skiltyse jų “Dienos” ren
gimo komiteto agitacijai.

Negana to. Seimo rengimo 
<omisija, laikytam savo sust
inkime Liepos 13 d., pakeitė 
lirmesnį nutarimą nauju nuta- 
•imu, kad Seimas yra nukelia
mas iš 15, 16 ir 17 d. į 29, 30 
r 31 d. Rugpiučio ir sugretina- 
na su “L. Diena,“ kad pribuvę 
’ietuviai iš tolimesnių kolonijų 
ralėtų pamatyti abu įvykiu: ir 
;eigu kurie norės, tai galės da- 
yvauti ir “L. Dienoj,“ padidin
tam! skaičių dalyvių, žinoma, 
Seimo rengimo komisija nenu
tarė to, kad bendrai sujungti 
Seimą su “L. Diena.” Nesuben- 
Irino vieną didelę iškilmę del 
to, kad su klerikalų vadais ne
galima susitarti jokiam bend
ram darbe. Atmenam mes visi 
!922 m., kuomet Suv. Valstijos 
pripažino Lietuvos nepriklauso
mybę, kas išėjo tuomet su ren
gimu demonstracijų “bendrai“ 
su klerikalais? Pavyzdžiui, Wa
terbury, New Yorke, Bostone ir 
kitur—didžiausis išėjo fiasko, 
o ne demonstracijos, kur kuni
gai su vaikais ir keliom davat- Seimą!

tai nėra 
ko nei paisyti, nes mes žinom, 
kad jiems lietuvių reikalai sve
timi, ir tokie žmonės nėra pa
geidaujami, nes jie tik ardymo 
darbą moka, o ne stiprinimo. 
Socialistai, gal tik nekurie va
dai lyg nenori pritarti Seimui, 
bet galima tikėtis, kad jie per
keis savo nusistatymą ir skait
lingai dalyvaus ir rems Seimą, 
nes kitaip ir būti negali. Aš ti
kiu, kad ir katalikai (ne kleri
kalai), ir jų draugijos pritars 
ir rems Seimą, siųsdami savo 
atstovus į busintį Visuotiną 
Amerikos Lietuvių Seimą, ku
rs atsibus 29, 30 ir 31 dieno

mis Rugpiučio men,.

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
i C LA. TALPTNAMA ŽINIOS la aMBJUAUS ULBTUV1Ų UIVBNBIU išimtinai. KAAUMa MUSŲ GABIŲ 
Ž KORESPONDENTŲ APIE TBATAU1, BALIUS, PRAKALBAI IE ABELN4 JUDĖJIMĄ.

PITTSBURGH, PA. NEW BRITAIN CONN.

Lietuvių Tautiškų Kapinių iš
važiavimas puikiai pavyko.

Veikėjas A. B. Stankus vėl ant 
operacijos.

žinomas veikėjas ir prakal-Pasidarbavus P. Pivariunui,
M. Juozaitienei, O. Laukevičie- bų sakytojas, dabar laikąs hote- 
nei ir S. Raudoniui, buvo su- lį su A, Rėkum, ant 90 Church 
rengtas išvažiavimas A. Kruk- St., o pirmiau buvęs “Vienybės“ 
lio farmoj, 25 Liepos. Diena keliaujantis įgaliotinis, A. B. 
pasitaikė labai gražiu tai sviete- j Stankus, šiomis dienomis vėl 
lio privažiavo gana daug, nors išvyko ligoninėn ant operacijos, 
tą pačią dieną buvo keturi lie- Jis dabar randasi St. Francis 

Philadel- tuviški išvažiavimai; bet ačiū Hospital, Hartford, Conn., kur 
phia, Pa. Kitaip, broliai lietu- publikai, kuri užjautė T. K. rei- jam jau trečiu kartu darys 
viai, ir būti negali, kaip tik vi-jkalui ir parėmė savo atsilan- gerklės ligai operaciją, 
siems bendrai remti, nežiūrint, kymu, 
ar esi katalikas, ar “bedievis.’ 
ar socialistas; nes mums vi 
sioms gyvenimas lygiai apeina. | Maskoliūnui ir K. Gutauckui, | kvietimą atvykti į 
Jeigu kunigai nemato reikalo kuriuodu aukojo bačką alaus, S

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ f 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

fferi&OBfai irenRf'd* mokrkloj*. | 
Praktikos ptmnkmi iitardyti ir «n- |į

• <Wti vi nokiu* ■mnfnriis, api* ntak- I' 
tl% raliavimu ant viookiy kainų | 

gSc’ maAiaų ir ant For4n. Tikras, pilnos 
knrsas lofnrin moksnikn Jietnvių ir 
Angį? kalbom vrds visioms žino- K

■«r •. S F

t*

LA* ’
i

INSPZKTOR. L TIKNIAVTCUR 
itw* luisnj Iv diplomą —- PhiefkiMie darbo. Afallrtt* *pLArėti 
ykl%. Mokykla atdara ««• • ryto Iki 9 vairam. NMėliomtu nar 

iki I vai. m platų. K Fauna diaamahi ir vaksraiit

NEW YORK AUTO SCHOOL
- ftad Avoaao (kMB?aa 14 gatvta) Now York City

lyną—taipgi “svarbus reika
las“ !

Del šito tūli kunigėliai labai 
įpyko, ir šiemetinį išvažiavimą 
rengiant, vieni jį rėmė, kiti 
karštai boikotavo. Del šito net 
tūli Vyčiai pradėjo dainuoti: 
“Oi tas piktas pinigėlis—Vejas 
kožnas kunigėlis!“...

Vytis Nenuvytęs.

3

Y

CHICAGO, ILL.
Vaidylų “pagoniška” naktis.
Garsi, tik truputį slapta 

“Chicagos Vaidylų Brolija,“ 
sumanė turėti tikrai “pagoniš
ką“ išvažiavimą, kuris įvyks... 
naktį (Liepos 31 d.) Černiaus
ko darže, arti Tautiškų Kapi
nių. Programas prasidės 7 vai. 
vakare ir susidės iš sekamų da
lių: 1) Vaidylų ugnis dega vi
są naktį; 2) Begalinės ugnys 
10 valandą; 3) Dešros su ko
pūstais 10:30; 4) Raketos 11 
vai.; 5) Baliunai 11:30; .6) 
Frankfurts kada nori; 7) Džin- 
džireil su selseriu pertraukose; 
8) šokiai be pertraukų; 9) Per
kūnas griauna visą naktį; 10) 
žaibas apšvies neregius; 11) 
Praamžius dabos nuo visokių 
perviršių; 12) Krivių-Krivaitts 
suteiks pastiprinmus; 13) Skir
stosi žvaigždžių keliais 6 vai. 
ryto.

Na, ir tikisi, kad šitoki nau
jiena jiems puikiai išeis!

Vaidyluks.

gryno pelno davėH— Šiaip žinučių tuo tarpu 
$486,82. Tai labai graži para- svarbių nėra. Girdėjau, kad 
ma! Taipat reikią tart ačiū J. į vietos “Varpo“ Choras gavęs 

ienybės” 
Didįjį išvažiavimą. Rugpjūčio 
29 d., Brooklyn, N. Y-. Bet ka
žin ar atvyks del kelio tolumo 
ir dar kitų kliučiŲ.

Tik Ką Ne Dzūkas

Maskoliūnas ir J. Ruzenskas ir 
gi bačką alaus, F. Gedrimas 10 
skrynučių “papso“, S. Raudo
nis 10 svarų dešrelių, P. Piva- 
riunaš duoną del viso pikniko, 
M. Juozaitienė vėliavėles ir kas 
pinukus. Taippat ir fiems, ku
rie prisidėjo su darbu: Gu
revičių šeimyna, Daugininkų, 
A. Kruklis, J. Užkuraitis ir vi
siems kurie tik darbavos. Varde 
L. T. K. Komiteto tariu širdin
gą ačiū.

Juozas Virbickas.
P. S. Mano įspūdžiai, žmo

nelių prisirinko iš visų dalių 
Pittsburgo ir iš apylinkės; visi 
linksmi, visi smagus; daugiau- 
laisvų pažvalgų, bet karšti lie
tuviai patriotai; Maskvos ša
lininku nebuvo visai. Daugelis 
buvo ir parapijonų, įvairių pa
rapijų; vienas patikęs savo se-^ 

nišką kainą paprašys! —Ste- ■ uą draugą sako: “Ir pats atsi- 
liousi pas lietuvį, tas “tauti- lankei?“ /‘Taip, sako, galim prl 
ninkas,“ tai nesinori duotis sa- gulėti, kuris kur norim ir prie 
ve išnaudoti, ne savo partijos 
žmogui.
pas lietuvišką “britiš sobdžek,“ 
—manė sau klebonas. Sumany
ta—padaryta. Kad darbas pa- 
sekmingiaus vyktų, reikia 
griebtis laikraštin, o tas šūvis 
pigti, kadangi pats klebonėlis 
laikraščio redaktorius. Tai ir 
pradėta visas “biznis“ su lie

si u vė- 
britiš sobdžek“ 

yra lietuvis siuvėjas, gabus lie
tuvių organizatorius, jis gali
ma sakyti, buvo pirmas visuose 
lietuvių judėjimuose, kurie 
kartais ir nesutikdavo su kle
bonų programa. Tad ir pradė- 

jas galėtų gerai sukirpti, pui- ta jį “bombarduoti“, kam šis 
kiai sėdynę išriesti ir sąžinin-Į nesiklausęs klebono suorgani- 
gai atlikti darbą. Na, o 
kį sąžiningą “džiabą“ apsiims? Škotijoj. Kam rengia vakarė- prje stulpo ir plakę. Todėl jie

Seime dalyvauti, gali nedaly
vauti; prievarta nieks jų ne
verčia; bet “katalikai“ lietuviai 
neturėtų sekti kunigų pėdomis 
ir atsisakyti nuo dalyvavimo, 
nes Seimas yra reikalingas vi
siems mums lygiai; musų čio- 
naitiniame gyvenime yra tokių 
svarbių dalykų atlikti, sutvar
kyti, ką pavienės organizacijos, 
ar ypatos,- negali atlikti jokiu 
budu, vien tik Seimo keliu ei
nant galima tą padaryti.

Todėl, gerbiamieji lietuviai: 
—visi ruoškimės, rengkimės j 
Visuotiną Amerikos Lietuvių

IŠ ŠKOTIJOS.
Rašo Genelis.

Civilės jungtuvės didėja. 
Glasgow’v (Škotijoj) civilių 
zestuvių skaitlius kas kart di
dėja. Pereitą mėnesį buvo pa
reikalauta pas “sheriff” 28 po- 
*ų jungtuvių, kurios ir atlikta. 
Praeitų metų statistika rodo, 
jog šie metai žymiai viršesni, 
nes nuo pradžios Sausio mėne
sio iki Birželio, butą 1,111 jun
gtuvių, o tuomi pat laiku 1925 
mete butą 1,002. Nuo civilių 
jungtuvių neatsisako ir lietu-j 
viai—nors kunigėliai baido pra—tuvišku “britiš sobdžek 
garu ir sakosi gimusių kūdikių ju. Minėtas 
nekrikštysią, bet visgi pasitai
ko.
Patrumpino klebonui kelnias.

Musu klebonėlis mėgdavo ne
šioti plačias ir ilgas kelnias, 
tad sumanė ieškoti budo, kas

kokios parapijos; bet Tautiškas 
pamėginsiu dar į Kapines turim visi remt, nes nė

kasto-’zavo “tautiečių susivienijimą

—manė sau klebonas.—Nueisi liūs be klebono cenzūros, del ko 
pas žydelį, tas barzdą paglos-1 
tęs, delnais patrins ir nežmo-

i

Skausmas Tiuo
PUSLeS

GEDIMO
Greitai prašali

namas per
Santai Midy 

žiūrėkit kad 
būtų tikras 

Ieškokit vardo 
‘MIDY” 

Visose aptiekose

M. M. SLIKAS 
Lietuvi* Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia. Pu. f 
Tel. Regent 0648 

Namų Tel. Michigan 5751

PUMAI LIBTUYYR

J. Witulkmis, D.C 
331 Grand Street 

Kraetlya, N. T.

HARTFORD, CONN.

Atstovas Bizauskas Kalbėjo
L. A. Apskričio piknike

S.

i 
IK 
ž

i

vienas nenorėsim eit į sveti
mas’’.

Gal j mėnesi laiko jau bus 
gatavas naujas kilias ir Namas 
ant kapų.

CHICAGO, ILL.

S LA. kuopoje surietė komunis
tus į ožio ragą.

Pastaruoju laiku čia komunis 
tėlius pradeda apvaldyti kad 
ne viepur tai kitur. Pavyzdžiui, 
juos perai sutrėmė ir SLA. 36 
kuopoje. Mat parvykę komunis
tėliai delegatai, išduodami savo 
“raportus“, sulipdė juos pririšę

ir prakišo rezoliuciją, kad ją 
apskųstų 

SLA. Centro Valdybą“. Jeigu 
biznį“ savo paties naudai, buįų (leista ranku pakėlimu 

o ne siuvąs klebonui plačių ir balsuoti, 
ilgų kelnių. Minėtas lietuvis 
siuvėjas, sugraibęs visas “mie
las“ ir jį liečiančius dokumen
tus, kaipo šmeižtą, pamėgino 
pasiūti klebonui kelnes patrau
kdamas teisman pas advokatą. 
Aur klebonas gavo užmokėti vi
sas advokato lėšas už įžeidimą 
“britiš sobdžek.” Tokiu budu 
patrumpino klebonui netik kel
nes, bet ir kišenę žymiai apkar
pė.

siuvąs lietuviams siauras kel- kuopa priimtų ir 
nias ir iš to viso darąs sau ge
rą

PASKELBKITE ŠITĄ PO 
MANO PARAŠU”

Kad pasakyti visiems su odos 
ligomis kad jie gali išgyti nuo 
Severa’s Esko. Kada aš kenčiau 
nuo niežtančios odos, aš pridė

jau šį antiseptišką tepalą, ir 
jis tuoj mane paliuosavo nuo 
kančių.’ Mathias Gartnar, Cur
tiss, Wis. — Jei jus kenčiate 
nuo erzinančių niežtėjimų, pa- 

; Kaina 50 centų stiklinė. Parsi- 
I duoda pas aptiekorius ar ra- 

* šykit pas W. F. Severą Co. Ce-
SKAITYK IR PLATINK sipirkite Severa’s Esko šiandie.

Į "VIENYBE" Jdar Rapids Iowa.

Liepos 25 d. Hartfordo Drau
gijų Parke įvyko SLA. apskri
čio piknikas. Turėjo gražų pro
gramą, kuriame tarp ko kito 
dainavo keli chorai, čia reikia 
pastebėt, kad dainuojant Lietu
vos himną, kaip-kuriems žmo
geliams turėjo nuimti kepurę 
pašaliniai. Mat čia butą ir 
Maskvos davatkėlių, kurių kepu 
rėš labai sunkios, o po kepurė
mis — vėjas švilpia.

Tarpe kalbėtojų, buvo ir se
nas veikėjas, p. J. Tareila iš 
Waterbury, Con.; taipgi apsi
lankė ir Lietuvos Pasiuntinys, 
p. K. Bizauskas, iš Washingto- 
no. Jis savo kalboje plačiai pa
lietė pastarąjį SLA. Seimą ir 
frame keltas komunistų suiru
tes. Anot jo, komunizmas ytin 
sustiprėjo atsiradus munšai- 
nei; nes, sako: “Duok ir.kata
likui vieną-kitą kartą smarkios 
munšainės, tai jis įtikės į ka
žin kokius įkalbėjimus stebuk
lus ir “filosofijas“, nors jos 
kažin kaip tuščiai skambėtų.“ 

žmonių piknike buvo labai 
daug, ir visi turėjo malonous 
laiko.

CICERO, ILL.
Ramina ir prižada vėl Lietuvos 

valdžią “iššluoti.”
Liepos 25 d. čia sakė prakal

bą kun. J. Maciejąuskas, ren
kąs aukas Švėkšnos sudegusfos 
gimnazijos atstatymui. Tarp ko 
kito, kunigėlis savo prakalboje 
ramino klausytojus nenuliųsti 
“bedieviams” laimėjus Seimo 
rinkimus; jis žadėjo ateinant 
čiais rinkimais “bedievius“ vi
sai iššluoti iš krašto valdžios.

žmonės išeidami iš prakalbų 
kalbėjosi: “Duok Dieve, ale ne
žinau !“

Jaunutis

B

Svečias.

tai ši komunistiška 
rauda butų likusi ir priimta; 
mat komunistai., jau iš anksto 
susirinkę “Vilnies“ redakcijoje 
išsimokina iš atminties, kada 
reiks rėkt, švilpt, kojoms j 
grindis belst, ir tokiu triukšmu' 
dažnai jiems pasiseka ramius 
žmoneles suklaidinti. Bet šiuo 
kartię- kuopoje dalyvavę ap- 
šviestesni nariai, kaip: Dr. 
Drangelis, Gasparaitis, Dr. Zi- 
montas, Grigaitis, Misevičius, 
Mileris, Simokaitis, Krasaus
kienė, Vaidyla ir kiti, pareika
lavo tą “rezoliuciją“ pervesti 
australišku balsavimu. Rezulta
te gauta: 36 už ir 45 prieš. Tad 
ir nusmuko komunistų planas. 

Gerai butų, kad visose kuo
pose ir šiaip draugijose, kur tik 
bus pastebėta komunistų įve
liama Maskvos politikos klau
simas. visuomet nariai išreika
lautų balsuoti australiškai. Kiti 
balsavimo budai prie musų ko
munistų laukinės taktikos, yra 
tik farsas, daugiau nieko; nes) 
jie viską užvaldo riksmais, švil
pimais ir kojomis.

Raištį Sargas

INKERMAN, 
Kunigėliai susipešė 

pinigų.
Jau 11 metų, kaip apylinkės 

katalikų Vyčiai rengia Liepos 
M d. išvažiavimus kasmet. Tuos 
išvažiavimus kunigėliai labai 
remdavo ir dėlto jie buvo sėk
mingi. Nuo tų išvažiavimų Vy
čiai turi sudarę virš $10,000.00 
pinigų, kuriuos laiko padėję 
bankon.

Parupo kunigėliams tie pini
gai ir šiemet prieš išvažiavimą 
susirinkime jie pakišo visokių 

r“gprų“ tikslų, kuriems reikią 
! tie pinigai paskirti. Buvo siu- 
j loma sumanymų visokių: su
rinktus pinigus pasidalinti, tai 
pasiųsti Lietuvon “katalikų ak
cijai,“—apsiginti nuo “bedie
vių,“ tai paaukoti ScrantonoĮ 
vienolynui, tai padovanoti du 
tūkstančiu vyskupui Hobanui ir 
t.t. Bet Vyčiai nutarė: pasilai
kyti tuos pinigus banke iki šioj 
apylinkėj bus galima įsigyti! 
antrą iš eilės merginų vienuo-

PA. 
del Vyčių

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 M t. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

I
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I
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RICHMOND
TRUST

COMPANY
1

į 2701-2703 E. Allegheny Af.
i I
I
1111

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy 
bes Doku mentus.

Persiunčiame Kabeliu Pinigus|

Perkame ir Parduodame 
Vtaų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėty 
Taupymai Pinigų

Puikiausia* Patarnavimas
Visuose Skyriuose

LYNDHURST HOTELIS
PIRMUTINIS LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS ARBA HČTELTS 

Wildwood. N. J.
S. ŽVIGAITTS SMvininko<«

Viošhnti* fnri 70 komhnrių nu v.nni* pntoįfumnin, kiokvi^nnm prieinama 
knisa, netoli ntoėių, ir arti vandenio, kur gražiausi parnari-ai visoj spielin* 
kėje, smagiausia vieta del maudymo*, vanduo ramiai banguoja, vilnis Smo
gų, tik supte mip«. Taipgi užtaikau grnSy BnfH$. visokių g^rų jp'rimų Ir 
gard žiu užkandžių. Yra vieta, tai tikrai puikiausis, vasaros karšėinm*

THE LYNDHURST HOTEL 
236 East Cedar Avenue 

BUFETAS: 241 East Sehchenger Avw, Wildwo

I

S



Šventakupriai, jau girdėjau
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LIETUVIŠKA AKU&EXKA

f m > y > \įj \y m/ a vi,f W. W M M

atsilankė iš
“žaltys” ir

į panašiai, 
klausia:

tas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furrūšiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 
Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi-

Įgrajno 3-čio Pėst. DLK. Vytauto 
Pulko Orkestrą

Kauno Kariškas Benąs Įgrajno šias 
dvi daili polkas

Įgrajno Kauno Kariškas Benas ir 
Solo Smuiką

Įgrajno 5-to Pėst. DLK. Keistučio 
Pulko Orkestrą

ro- 
ra- 
nu-

; tinai pripildantis. Sėlynos ir 
kvietinė du.ona taipgi maistin
gi. Reikia vengti baltos duonos.

Deklamacija užrekorduota Lietuvoj 
Kaimietiška kalba

Rekordo 75 Centai

M
MILIŪNO DOLARIŲ SALE

Iš ŠKOTIJOS — “TARKAI”

—valgome' daugiaus, negu kū
nas reikalauja. Kiek iš musų 
sulaukę keturiasdešimtų metų, 
apleidžiame stalą jausdami, 
kad dar daugiaus galėtume val-

prastas dalykas matyti žmogų 
suvirs

Marijona Tunklanft 
prie paUgų ant pareikalavimo 
dien$ ar naktj, taipgi lt nedėl- 
dieniais. Darbi atlieka atsakan

aš ta plunksna negaliu 
reikiant vedžioti.
Glasgov S. S. Scotland.

Julija D cr valtie nė,
Ii pakęsti, ypatingai jaunystė- 

keturiasdešimtsl je, bet jeigu nuolat turi dvigu-

kad
Klapčiutitts. kaip

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

J. BARTAšIUS 
Graboriai — Balzamuoto jai
Išbalsamuoja ir laidoja ntuniru- 
sius visokiose kapinėse. Parsaiu- 
do automobilins-karietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
ųrtj Grand Av.. Maspeth, LI.. N.Y.

LIETUVOS
PER BREMENĄ 

Didžiausiu ir greičiausiu 
Vokiečių laivu

Persivalgymas arba netinka
mas valgis veda prie šlapligės.

F.L.IJS.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DW1IAU8IA LIETUVIŲ ATDXAUD01 IX PAŠALPOS 
•XtAJUZAClJA SUVIENYTOSE V AUTUOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00

pomirtinių. Pašalpų išmokėta $413,550.1$
Noo mriorganlxavinw iki Main laikui išmokėta $375,123.89

įgaliotinio Pasakojimas 
Kaina kiekvieno

Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75c. ekstra

“VIENYBĖ”
193 Grand Street Brooklyn, >

Juokingi Dialogai
Danties Išravimas ir 
Smikis Dainininkas

RUGPJŪČIO (AUG.) 3 d., 192$

Zcologijos darže sumišimas

, di buvęs netolimoje praeity vy
tis, vėliaus sandarietis, o da
bar raudonojo skiepo lapelių 
bučiuotoj as, Trockio pastumdė
lis. Apkaltinamasis pašokęs už- 
iretestuoja į pirmininką, kad 

čia nėra raportas, bet tai skun
das. Pirmininkas plaktuku mu- 
a į stalą ir sako: “Delegatas 

sirinkimuose. įduoda raportą—sėskis!” Bent
iš raudonojo skiepo įsakymų. ke,i kartu užprotestuoja, kad 
saro suirutę kuopose.

Parvažiavę nuo SLA. seimo 
bclš'/vikai pralaimėtojais, jie 
griebėsi kilų būdų: diskredi
tuoti jiems seime nepatinka
mas ypatas. Žaltys pradėjo iš
savo raporto. Girdi, jis buvęs 
seime ir dabojęs visą laiką, 
kaip balsavo ir kalbėjo jo prie
šas. Esą: “Nors mane vadino 
draugu, bet aš atsakysiu, kad i 
buvo mano priešu ir buržujum delegato raportą? 
per visą s

čia ne raportas, bet skundas iš 
jo šnipinėjimų ir 
pirmojo delegato. Pirmininkas 
vėl kaukšt, plaktuku į stalą ir i imsis rauti kūkalius iš javų ir 
sako: “Jus visi keliate betvar- ,Q,V11C 5i..«
kę—sėskitės!”

Pamatęs Žaltis, kad čia jau 
daug yra ne Adomų, jis nukrei
pė, ir trumpai užbaigė savo, 
kaipo, sipko “raportą”.

Pirminikas: “Kas yra už

Žaltis. Nes jis* nieko naudingo jau ir kunigėliui baigia avelės 
nei tautai nei visuomenei nedir-’nykti; kaip matytis, tai ir tas 
ba, bet valkiojasi po apylinkę ir praganys suvisai, nes didžiuma j Ar nors sykį pamąstei, kodėl 
išviliojęs iš šiaudadušiu drau- anglekasių atšalę ir tėveliui nė žmogus sulaukęs vidutinio am- 
gučių aukas iš to gyvena; o įta- mėnesinės algos ntbeišmoka.
rimas kaip tik dirba dienos dar Tai taip pas mus škotiečius.
bą naudinga visuomenei ir valsj Šiuomi siunčiu širdingus lin- 
tybei. Tai katras čia yra bur- kojinius visam “Vienybės” Sta- 
žujus? Gal kada susipras ir tie, bui ir Tarkos Klebonijai, taip- 
kurie ji užlaiko, kad jis visai, iri visiems bendradarbiams ir vi- 
nėra reikalingas visuomenei, jį 
prašalins iš savo tarpo ir pava-

šmeižimas rys į darbą.

sims, kurie “Vienybę” kuomi 
nors remia. Linkėju “Vienybei 
gyvuoti taip ilgai, kol rasis lie
tuvių aut šio žemės kamuolio, 
stiprėti ir sekančiais metais 

laikas jau pribrendo juos šiuo- gauti ją kasdieną. Gaila man, 
ti.

— Argi tu ne esi namų 
niekas nieko va?

seimą ir varė su San- nesako. Pirmininkas: Raportas! O, taip. Mes su pačia 
dariečiais vieną darbą.” Tai jo priimtas”. į ^dalinome viršenybėmis: ji pri-

raporto iš Sei- Pirmasis delegatas prašo bal- žiuri pinigus, vaikus tarnus, su
so ir aiškiną, kad tai yra gryJ nį ir katę, o aš — kanarką.

VVilkas Barė Papą—tai yra 
toki Amerikoje vieta, kur jau 
raudonojo skiepo gaidukai, 
paršiukai ir dar net žalčiukai, 
pradėjo perdaug šiauštis; 
dos jau bus laikas jiems 
gučius kartą ant 
laužyti.

Metai atgal, čia
nežinomos pelkės 
jis savo griaunantį pagundų 
darbelį čia pradėjo varyt.

Visi ir šventakupriškas pa
saulis žino “Biblijinio Žalčio”
užduotį ir jo darbus; taip ir ši- pradinė kalba 
tas žaltys pasirodo esąs ainys mo SLA.
anojo žąlčio. Jo darbas visur ir , Užprotestuoja pirmasis dele-j nas organizuotas melas ir už- 
visiems ne jo plauko žmonėms‘gatas į pirmininką ;tas susi-, puolimas antrojo ir nelegalio 
daryti užmetimus ir juos per-i raukė ir nieko nesakė kalban- delegato, kur ir pirmininkas, 
sekioti; jis gąsdina tuos žmo- £iam draugučiui, kuris pralei- yra kaltu tame. Kįla betvarkė Garso” redaktorius taip 

i skaito “Vienybėje” 
bia ir daro didelę betvarkę su- Pirmininko vietą užima ir sė-, mokėti jam už tai lėšų, “ir tam į Bajoro pranešimus iš Lietuvos,
nes, kurie jo gudrumų nesuge- džia pusę savo aukų pas anąjį. ’iš raudonųjų pusės, rėkia: Ne-; atsidėjęs
• 1 . * • • — 1 ____"Z1 2 ___ _ _ * J___' 1 ~ Y A t T? «'» -i

PERSIVALGYMAS

žiaus žymiai tunka. Lengva su
rasti priežastį. Iki keturiasde
šimtų metų kūnas vis auga.
Nors veiklusis augimas sustoja įgyti? Tie, kurie taip nejaučia,
dvidešimtuose metuose, bet tik! ir kurie per daug sveria del ša
po keturiasdešimtų metų ku-jvo amžiaus ir ūgio, kasa savo 
nąs pradeda senti. Svarbu at- j kapą dantimis.
siminti, kad tuomet kūnas ne-; Netik turime sumažinti val- 
reikalauja daug miklininio irįgį, bet ir vaikščiojimas sveika- 

 

tiek maisto, kiek iki keturiasde-j tai dau^ pagelbsti. Pėkščias eik 

 

šimtų metų reikalaudavo. Pa-j į darl^, jeigu esi šeimininkė, 
--- __ - aisąnt ^kiek darbo atlieki, 

keturiasdešimtų metų ' vakarais įprąsk pavaikščioti.

.valgant tiek, kiek už jį daugi Kūno organai labai daug ga- 
jaunesni valgo.

Sulaukus
mėtų reikia laikyti svarumą pą- i bai veikti, kenks sveikatai.

’gal ūgio ir metų. Reikia visuo
met valgyti išlėto ir gerai su
kramtyti valgis. Reikia apsipa- 

i žinti su valgiu, kad butų mais- 
i tingas „bet ne tukinantis. Pa
vyzdžiui, žalios daržovės yrą

I 
s'

V

SLA. kvnpOS randėti vlsuoiu dide«ni»o»e mięatace*. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. aastiau*. VIa! >a- 
rial gauna laikrašti „Tėvyne” dovanai ir taipgi 
I»»na BLA. lilrittaa knygas ui pu? kaiaoa.

FaaUrtląial skyriai — |l$0, 300, «00 tr 1OOC
✓

Pąialpoc įkyriai —-

©•J iBforwadjs krripkltH tl»o i

Lithuanian Alliance of America 
M)7 W. 30th Street, New York, N. Y.

\ i i l\l iri iv čir/

T«L 8320 GreenjMnt

Užrašų sekretorius kad net pamiršo perskaityti pas 
Iš kur jus gavote ga- kųtinį numerį “Dzienniko Byd- 

lę nemokėti pirmajam lėšų? goskio”. 
Vienas atsako: “
pos nutarimų”. Kadangi nebu
vo jokio nutarimo, tai sklepi- 
nių šukavimai nupuola.

Pirmininkas, lapės gudrumu 
rezignuoja iš vietas; esą: “Jus 
darote betvarkę” ir mane kal
tinate”. Tuomet vienas atsis
tojęs pasako, kad rezignacija 
yra ne vietoje ir ne ant rašto 
mes jos nepriimsime; nors spar 
dėsi pirmininkas, bet liko 
mesta.

žaltis raudonojo skiepo la-{ 
pely nr. 164 aprašo savo vai-’ 
sius ir tulžį išlieja ant buržujuj 
Bet čia ir yra klausimas: kas į 
yra buržujus? Man regis, kadį

Ypač jam patikęs 
Nesilaikė kuo- straipsnis apie dievobaimingu

mą Lietuvos kunigėlių.
— Beržiečio šapos komunis

tai siuvėjai atsiminė padarę klai 
dą, kad nesustreikavo jam iš- Į 
važiavus Lietuvon, tai dabar 
sustreikavo, ir nuėjo mokintis; 
šachmatų lošos į “Laisvę”, Sa
ko: išmoksim, ar neišmoksim, 
bet parodisim Biržiečiui pro
letaro diktatūrą.

— T^assaico streikieriai Brook 
lyne tebestreikuoja ir renka 
sau aukas.

— Šventakuprių ambasado
rius labai susirūpinęs Lietuvos 
bedieviška valdžia ir apkarpimu 
kunigams algų. Jis sako, kad ir 

j Tarkos Klebonas galės nukentė- 
: ti. Girdėtis, kad ruošias Lietu
vos Valdžiai labai karštą pro
testą.

— Trockio Milžtuvė paskelbė 
savo vierniesiams dvi dideles 
gedulas. Vieną del mirties Kir- 

{ vininkų-Kirvininko Džieržinskio 
o kitą del išmetimo iš komunis
tų partijos Zinovjevo — Apie-j 

: baumo ir Laševičiaus. Ant tos 
'intencijos visi turėsią dėti au- 
; kas — nes jos skiepo gaspado- 
riams labai esą reikalingos!

Šaldibala

Pulklanrt Brooklyne vieta Baliams, Vestnvtaa, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Grains, moderniški kambariai su
si rinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room 

318 Grand
Cor. Havemeyer Street,

Street
Brooklyn, N. T

TeL Stagg 7798 ‘

TelephoDt 7867 Main

Juozas Garšva
Mano firma gerai atUeka Mka&čitu darbas: libalsamuoja Ir laidoja mirusius ant TlKeklg 
kapinių Fagrabui pamotu nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lal- 
dotuvtms. eeeelljoma. krlkitynotns Ir kitiems pasivažinėjimams.

Viriui minėtais reikalais kreipkite pa* mane, o būsit ni.ganėdinti

231 Bedford Ave O F f s a i 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

Vakar buvau cicilikas.
Šiandie esu “katalikas”; 
Rytoj busiu komunistas, 
0 jei reiks — ir monarchistas. labai svarbus maistas ir užtek- 
Esu mestas iš Valstiečių.
Galiu but prie anarchiečių,
Valsčiuj bado nematysiu,
Jei dumt kvailius pataikysiu, sviesto, Smetonos, cukraus, sal- 
Visi žiopliai linksmai rėkit, dainių ir krakmolingų valgių. 
Ką sakysiu — patikėkit, į Paprastai mes gyvename ne 
Gerai bus ir komunizmas, ’ kad valgyti, o valgome, kad gy- Į
0 dar geriau — aferiznias ■ venti. Bet mes darome atbulai 
Mano vardas — tai staršino, 
Apie tai jau visi žino. 
Esu Mištautas Stasys, 
Gal paliudyt ir Krumplys.

arba kitu tos pačios linijos
Ant jurų tik 8 dienas 

Puikūs kambariai 3 kabino
TEN IR ATGAL

Papigintos Laivakortės 
Informacijų gausite pas
NORTH GERMAN

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

AR TURITE NAMUOSE
ŠIUOS REKORDUS

Lietuvos Kariškų Benų Įgrajti
Tautiškas Himnas mrĮgrajoo Z-ro DLK. Algirdo
Kariumenės sutikimo maršas Pulko Orkestrą
Ant kalno karklai siūbavo
Bijūnėlis Žalias
Valio, Lietuva
Klaipėdos Maršas
Lietuvos Himnas
Op, Op, Nemunėli
Šok mergyte per Virvytę
Eikit Seniai Į Kampus

32 Broadway New York 
į i arba Vietos Agentas ■

Bevaikis pas Daktarą ir 
Sunaus Logika

Geriausią laikrodžių, vyrišką ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

Gerbiamieji:—
Prisiunčiu 5 dolarius atnauji

nimui Tarkos, nes kožnas daik- 
: tas reikalauja pataisymo. Tik 
: ant kiek suvėlinau pasiųsti, nes 
(buvo giltinė beatsilankius kvies
ti pas Abrahomą, tai maniau 
kad Tarkutė jau pasiliks ant 
žemės — ne ant žemės bet A- 
merikoje; mat ten Abrahomą 
gal neleistų be cenzūros, jeigu 

' ten šv. Petras tokios tvarkos 
laikosi, kaip Lietuvoje buvo 
1925 metais. Tai ir abejojau, 

jkąip padaryt. Ale, pagulėjus 
'keletą savaičių, dabar vėl ne
bijau ir galėsiu vėl sau Tarką 
skaityti.

Didelį tariu ačiū už Metraštį, 
kurį gavau keli mėnesiai at- 
kal. Kad gyventum žmogus ar
čiau, butų galima šėrą vieną — 
kitą pasipirkti; bet mes gyve
nam kaip ir užmiršti; niekas 
mus škotiečių niekur nemini. 
“Vienybę” irgj kelį metai skai
tau, bet netenka nė mažiausios 
žinutės pamatyti apie mus. Ro
dos, kad mes butume gyvi pa
laidoti. O rodos gana daug ko 
butų rašyti, ir Tarkai butų dau 
kas tarkudti. Bet nėra kam pa
rašyti, nėra inteligentų; kitas 
kad ir rašytų, neturi drąsos. — 
sako: “ką mačija, tik varginsiu 
redaktorių”. Tas tiesa. Bet jei
gu mus mama tiek temokėjo ir 
mus tiek išmokino, tai juk mes 
nekalti.

Labai sunku škotiečiam; 
jeigu nenori laikytis kunigo 
skverno, tai ir buk sau kaip gi
rioje paklydęs Žmogus; nors

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranka
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo

nės gyvena kai sode, ant 108- 
čios gatvės pusė bloko nuo 
Oxford Stoties.
Tapkite savininkais! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 
iinformacijas maloniai su 
teiks jums

Batvinis Bros 
10739 — H5th Strett 
Richmond Hill, L. L 
Ttl? Cleveland 5654

7 Stagg Street 
(arti Union Av.) 

Brooklya. M. Y. 
TeL St»gg 6711

Visus fotogra
fijos darbus at
lieku artistiškai 
ir prieinama kU- 
na. Reikale ne 
pamirškit ad

214 Bedford Avenue
(terpe N. 5t1» ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn. N. T.

Tel. Greenpoint 7831

L1AVKVS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grupių ir po 
kilių: kaip voalavių, banketų, va k-a

riemų, n*b*ini>i 
kų, mokinių U 
U. yra mano «pe 
cialybė.
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Mažumų Klausimas Pas Mus

Sodžiuje lenkai susilygino su 
lietuviais. Liko tik miestuose 
dar stipri lenkų buržuazija.

Tad lenkai laiko 
skriaustais ir jiems 
miršti praeitį.

Tačiau, ir čia, jei

MUS9J KELIAUJANTIS 
AGENTAS

save nu- 
sunku už-

ma- 
yra 

Mažumas

Lietuvoje yra šios mažumos: mums rodos, kad susitarti ir 
žydai, vokiečiai, lenkai. Yra dar sugyventi su žydais, butų gal 
rusų, latvių, gudų ir dar kai lengviausia.
kurių tautų, bet jų yra labai, Lengviausia del to, kad tarp 
maža.

1923 m. Lietuvos gyventojų i neprivalėtų būti jokių politinių! 
davė šitokius skirtumų. O del kultūrinių skir- 

; tumų, imant galvon augščiau 
nuoš. i minėtus principus, susitarti ir 
83,88 susiprasti butų nesunku.
7,58 Ir su didž. Lietuvos vokie- 
3,23 čiais neprivalėtų būti kivirčų, 
2,49 einant augščiau nurodytais 
1,44 principais.

surašinėjimas 
skaičius:

Lietuviai 1,701,863
Žydai 153,743
I*enkai- 65,599
Rusai 50,460
Vokiečiai 29,231

^^^a t v) a i 14,883
Gudai 4,421
Čigonų 284

0,22 
0,01 

Klai-Šie duomenys neapima 
pėdos Krašto. Pridėjus Klaipė
dos Kraštą, žymiai pakils vo
kiečių skaičius ir šiek tiek žy-

tik lenkai 
priims musų valstybinį idealą 
ir sutiks su įvykusiomis refor
momis ekonominėj socialėje 
srity, visas skiriantis mus nuo 

; elementas iš-žydų ir lietuvių nėra, arba bentįlenkų mažumos

Šios V^3qs Žemiau Telpančio*

Dainos ir Gaidos

Kiek sunkiau yra su Klaipė
dos vokiečiais, del to, kad san
tykiuose su jais atsiranda ne
maža politinio elemento. Klai
pėdos Krašto konvencijos vyk
dymas dažnai sukelia nuomo-j 
nių skirtumą ir iš čia kyla ki
virčai. Bet ir čia, turint pa-

Seniau nebuvo tautinu! ma
žumų klausimo, nes mažumos 
buvo verčiamos visur kur tai
kintis prie daugumos ir jokių 
atskirų teisių neturėjo.^!cs ši
tai gerai visi žinome, nes pa-j 
tys nesenai buvome mažuma 
rusų valstybėje.

Bet demokratijos laimėjimai: 
suteikė teisės ir mažumoms. O' 
kadangi tautos gyvena labai su-j 
įmaišiusios, tai šiandien sun-j 
ku rasti valstybę, kurioje nebū
tų mažumų klausimo viena ar 
kita forma.

Ir Lietuvoje yra tautinių 
žumų, todėl ir pas mm/ 
mažumų klausimas,
globoti pasiėmė Tautų Sąjun
ga. Didžiosios valstybės parei
kalavo iš naujai susidariusių 
valstybių: Lenkijos, čekoslova-!du. 
kijos, Rumunijos, Pietų Siavi- Ko valstybė gali nuo mažu- kankamai vienaį jr kitai pusek 
jos ir RRų, kad jos pasmasytų'mų reikalaut!? ........ 'geros valios, susitarti ir butų nei
tarptautinius pasižadėjimus, 1 Kad jos butų ištikimos, loja- . . .. , ?, ,■ LHip JHU StlRKU.

i
lygiai su visais kitais piliečiais; - .j

i tarti su lenkų mažuma, čia 
;. yra daug skiriančio elemento.
i Visų pirma, tai tradicijos. Lie
tuvos lenkų idealas—tai istori
nė Lietuva, kokia ji buvo _prieš 
padalinimą: ankštuose santy
kiuose su Lenkija ir su lenkų 
kultūros vyravimu. Lietuviams 
šis idealas—visiškai nepriimti- ■ 
nas. Antras dalykas—tai sočia- i 
liai ir ekonominiai santykiai.

Iki paskutinių laikų lenkai j 
Lietuvoje buvo ckonomi-i 
niai stipriausia klasė, nes ją 
rankose buvo apie 40 nuoš. vie
nintelio Lietuvos turto—žemės 
ir miškų.

žemės reforma šitą ekono
minę lenkų hegemoniją pakeitė.

pasižadėjimus,; 
garantuojančius tam tikras tei- lios valstybei, kad atlikinėtų > 
sės mažumoms.

Lietuva taip pat 1922 m., Ge- valstybės uždedamas pareigas 
gūžės mėnesy, pasirašė pasiža- Valstybė iš savo pusės pri
dėjimus Tautų Sąjungai, ku-i valo į mažumas žiūrėti lygiai i 
riais garantuojama tam tikros su visais kitais piliečiais ir res- 
laisvės ir kultūrinės teisės tau- pektuoti ju speciales teises, 
tinėms mažumoms. Tiesa, tuo
se pasižadėjimuose nieko nėra žumos turi dar santykius su 
tokio, kas nebūtų buvę Įrašyta; dauguma. Čia abi puses priva- 
musų valstybės konstitucijoj.; lo kita kitos gerbti kalbą, pa- 
Tad lietuviai patys gera valia, į pročius, tikybą ir kitus kultu- 
niekeno neverčiami, sutiko ga- rinius savitumus, 
rantuoti visas teises mažumoms Pastačius šiuos principus,

Be santykių su valstybe, ma-

Jonas Naujokas

Lietuvos Naujas 
Seimas!

Lietuvos lietuviai pataikė išsi
rinkt i Naują Seimą atstovus, 
kurie padarys Lietuvą laisva ir 
laiminga, kaip kad Didis Kuni
gaikštis Vytautas, nugalės Ro
mos Kryžiokus ir parsidavėlius
lenkbernius. Petras Naujokas

Amerikos lietuviai ir puikiai išsirinko iš Brooklyno Joną ir Petrą 
jokas, kad čion Amerikos lietuviams, iš savo dirbtuvės pristatytų tuos pla
čiai žinomus kaipo geriausius Cigarus po vardu JONO—JOHN’S CIGARS, 
arba Petro taip pat ekstra po vardu Didžio Kunigaikščio Vytauto. Visi su- 
pratlyvi darbininkai bei inteligentai ir biznieriai juos ruko — ne žydberniai. 
Tčniyk vardą ant bakso ir Cigaro. Mylėtojai gerus Cigarus reikalaukit visur 
restauracijose, storuose ir visose lietuvių užeigose. Į kitus miestus visur išsiun
čiame paštu biznieriams, agentams ir privatiškai. Adresas: —

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

Darbštus vyra: kituose miestuose liuosam laike gali užsidirbti ekstra 
pinigų, pristatant Cigarus kaipo agentai biznieriams.

♦ * J- -•Lietuvon

(Praeidami atsižvelgkite į šį namą)
260 HUMB0LI4T ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 248] 

Užlaikomo lietuviams užeigos vietę 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų Ir Pokilių (Li»- 
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. T.

PIGI TEN IR ATGAL KELIONĖ 
Trečia klesa į Kauną ir atgal nuo 
S203.00 iki S215.00. žiūrint kokiu 
laivu keliausit; iki Klaipėdos nuo 
§181.00 iki §186.

S. V. įstatymai pavelija jums at
lankyti Lietuvą ir prabūti metus, o 
paskui grįžt į S.V. nepaisant kvotos 
Mūsų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly.

OLYMPIC. HOMERIC. LAPLAND, 
BELGENLAND, PENNLAND 
(ex-Pittsburgh), ZEELAND ir

ARABIC
Siūlo greitą Kelionę į

Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa
togumai, puikus maistas ir manda
gumai.
Kreipkitės prie mū« vietinių agentų 

arba
White Star Link 
Red Star Line

No 1 Broadway. New York

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (lump. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B'ktyn, N. Y.

HOLLAND 11 AMERICA LINE W 
Tiesni-trwmpM keti m per Rotter- 

izm’ą, į ir ii vieų i&lių

LIETUVOS
Laivai kai taraitę

Noprilygitami patogumai 
Meg ‘pagelbitime gauti reikalingai 
dokumentni (affidavits). Milių 
žmonėt latvarko visai tmnlkmenai, 
ir keleivi amt rūpinamasi nso pra
džios kelio iki pabaigos- 
Kainos Ir laivų tvarkraitit patina- 
člamas papratina 
Retervavimni ir Informacijų dalei 
rašyk bile vietiniam agentu^ arba

HOLLAND AMBRIOA LUO 
M. Stata Stasei N»w Tnrlr..

Tel. Stagg 0783.

Juozas Levandanckas
graboRius

Patarnauju visiem* be skirtumo, parsamdau auto
mobili us kiekvienam reikale: vestuvėms, krikitpnoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos. 

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y

nyks.
Suprantama, jeigu tik lenkai 

laikysis augščiau nurodytos li
nijos santykiuose su valstybe 
ir su dauguma.
' Tad matome, kad geram su

sipratimui ir sugyvenimui su vi
somis mažumomis nėra jokių 
nenugalimų kliūčių.

Reikalinga tik kad iš abiejų 
pusių butų daroma pastangų. 
Reikalinga, kad kiti kitus ar
čiau pažintų, nustatytų savo 
santykių liniją ir priprastų gauti mandagų patarnavimą 
gerbti vieni kitų idealus ir kul- nuo musų agento, P. Kaltavi- 
turinius savitumus. “Lietuva”

PETRAS KALTAVtCIUS

kuris dabar randasi apsistojęs 
po numeriu 4764 Tacony St., 

Philadelphia, Pa.

Tai, gerbiamieji Philadelphi- 
jos biznieriai, kurie norėtumėt 
įsigyti del 1927 m. labai gra
žius “Vienybės” Kalendorius ir

SKAITYKIT 
IR 

PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

'Geroves skyriui 
zdeL aprūpinimo' 

motinų ir. jų
^KŪDIKIŲ SVEIKATOS,

Siam* Mcyrnjr »♦» taikąs

kalas įdomias būsiančioms 

motinoms ir motinoms jaa-
•f kidikię.

KMH61) aprūpinimas ir pn- 

oėjimas yra. dalykas gyvos 

svarbos isi.mynai ir tostai 

ir mes jaučiame, kad tai 
yra dalykas, kurį mes tu

rime reguliariškais laiko
tarpiais atvirai ir laisvai 
pergviidenti.

STRAIFSNIS 188

žindančios Motinos Turi Būti Atsargios

žindymo laikotarpiu motina neturėtu 
persidirbti. Dažnai motinos? kurios iš- ♦ *pradžių turi Užtektinai pieno, randa, 
kad jis mažta kuomet jos- sugrąžo* 
prie namų darbo. Kitos motinos turi 
sunkiai dirbti žindymo laikotarpiu, bet 
darbas turėtų būti laipsniškai sunkina
mas. Didžiuma motinų tik po šešių sa
vaičių tegali būti pilnai stiprios už
siimti darbu. Su šiuo laiku pieno tekė
jimas pilnai nusistato.

Reikia vengti nuovargio nuo persi- 
dirbimo, pasilsint laike darbų. Dažnai 
pagulint penkias ni'nutas kas valanda 
duos motinai progos daugiau darbo 
atlikti negu kitaip, kad saugiau galė
tų atlkti. Kad gavus daugiau pisil 
šio, gerai yra motinai penėti vaiką 
atsilošus arba pusiau gulint. Tas duos 
jai 15 ar 20 minutų pasilsėjimo kas 
keletą valandą. Nei motina nei 
kis neturėtu užsnūsti pirm negu 
jimas visai pabaigtas.

Pasibovijimas

kudi-
penė-

Kuri nors furma pasibovijimo, pa
silinksminimo arba pasismaginimo yra 
reikalinga kiekvienam. Per sąžiningą 
motiną, kuri buna šluboje nuolatos ser
gėdama savo kūdiki nedaro geriausia 
del savo kūdikio. Buvimas ant oro 
ir smagus pasibovijimas. kuris nenuvar
gina, bet palaiko motiną su kūdikiu 
linksmame upė. yra abiems labai nau
dingi. Reikia vengti rūpesčio, pykčio, 
ir stiprių rusijaudinimų, kadangi jie 
įtakuojai pieną. Motina turi pramokti 
save kontroliuoti ir nureguliuoti sa
vo gyvenimą del gerovės savo kūdikio.

Saulė Yra Didelis Gydytojas

čiaus, malonėkite jam pranešti, 
o jis su dideliu noru pribus-pas 
jumis Į nurodyta vietą su sam- 
peliais. Tie, katrų prenumera
tos yra jau išsibaigę, malonėki
te jam užsimokėti; sutaupysite 
kelis centus.

“Vienybės” Administracija

UŽRAŠYKI? “VIENYBĘ’* 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

VJIS
užaugino daugiau 
h udikiįi j stiprius 
ir sveikus vyrus 

ir moteris negu 
kiti visi kudikip 

maistai sujungti 
į daihtfj

1. Atcisvcikinimas m Giria (Rimkaus)-----------------------
2. Ar Skauda Man tildą (Naujalio) — -------------------
3. Ant Tėvelio Dvaro (Šimkaus)-------------------------------
4. Aš Ta® Tėvel) ir Močiutę Mano (Kelpša) — —------
5. As Toli Nuleista, ir Tris Dzienos (Kelpša) — — — -
6. Atsisveikinimas šu Tčvyne (Šimkaus) —-----------------

10. Aš Jojau per Girelę ir žaliuok Rūtele (Šimkaus)------
15. Balnok, tame Sirgą ir Gerkim Broliai (Kelpša)----------
16. Beauštant Aušrelė (Šimkaus)--------------------------------
17. Devynios Dainos (Šimkaus)-----------------------------------
19. Darbininko Daina (Šimkaus)--------------------------------
20. Dainų Dainorėlis (Šimkaus) — — —
23. Dzimdzj Drimdzi (Vanagaitis)-------------------------------
28. Eisiu į Girelę (Kelpša)----------------------------------------
29. Ei Jaunieji (Gruodis)------ —---------------------------------
34. Gailesčio Giesmė (Kelpša)------------------------------------
35. GamU Graži (Petrausko)-----------—---------------------
38. Jaunimo Giesmė (Naujalis)-----------------------------------
41. Ilgu, Hgu man ant svieto (Šimkaus)-----------
42. K?d aš buvau mergelė ir Atlėkė sakalėlis (Kelpša) —
43. Kai du stos (Naujalis)------------------------------------------
47. Kareivių Daina (Šimkus)------------------- -----------------
52. Laisvės Daina (Žilevičius) ---- ----- ------- - -r-------------
54. Aštuonios Liaudies Dainos (Oi mergele. Lopšinė,

Dobilas, Dziedul. Lovendrėlis, Kunkullukai, Aš 
Mergytė ir Grybai) (Vanagaitis) —------ --------------

55. Lietuviais Esame mes gimę (Šimkus)----------------------
56. Lėk Sakalėli (Sasnausko)--------- -  — — ---------------
59. Mergvakario daina , Ei tėvel. tėveli (Kelpša)------ —
60. Mes Padainuosime (Šimkus) —------ — — — — —
66. Man Liūdna (Naujalis)--------------- -------------------- —
68. Močiutė. Miego noriu ir Ei varge, varge (Kelpša)------
71. Malda (Vanagaitis)-----------—-----------------------------
73. Nupirk Man (Naujalis)----------------------------------------
74. Nesigraudink Mergužėle ir Einu per Dvarelį (Šimkus)
75. Oi tu lakštingėle ir Vanagėlis tupėjo (Kelpša)----------
77. Op. op (Gruodis) —------------------------------------ ---- --
82. Oželis (Šimkus)------------------- ---- —-------------------
83. Putino daina (Naujalis)----------------------------------------
86. Paukštužėli Skrajūnėli (Šimkus) - ------------------ ---- —
89. Sudiev (Naujalis) — -------------------------------------------
90. Sudie Lietuva (Kačnnausko) — —,—--------------------

100. Sėdžiu po langeliu ir Per Girę Girelę (Šimkus) ■.— —
101. Saulutė Tekėjo (Šimkus)------ --------------------------------
102. šėriau žirgelį. Ant Tėvelio Dvaro ir 4 d. (čiurlionies)
109. Užmigo žemė (Sasnausko)------------------------------------
110. Kur Bėga Šešupė (Sasnausko) —-------- - —-------—
112. Vai Gudri, Gudri, Daina apie Veliuoną (Šimkus) —
113. Važiavau dieną ir Vai žydėk balta obelėle (Šimkus)
115. Motulė Mano, šėriau žirgelį. Vai kad aš jojau į verg.
116. Vai tu žirge ir Per Tamsią naktelę (Šimkus)------
117. Vienas žodis ne šneka (Šimkus)------------------
119. Vilnius (Vanagaitis)-----------------------------------
141. Vakarinė Daina (Šimkus)------------------------------
144. Lyra N. 1, Liuosybė, Liepa, Pavasario Daina

ir Keliais Tarpe žvaigždžių (Ereminas)-------
145. Lyra N. 4, Naktužė, Roželė, Keleivis ir

Nedėlios rytas (Ereminas)-----------------------------------
146. Nugrimzdęs Dvaras, Balada (Šimkus)-------------------

D u e tams:

ant
ge

at

Nesunkus niankštinimai ore ir 
saulės, ypatingai ėjimas, reikalingi 
rai motinos sveikatai r jos nervų 
mybei. Jei motina turi daug darbo 
likti stuboje. ji neturės daug spėkos
pasivaikštinėjimams, bet visgi ji turė
tų nusistatyt: praleisti tūlą dienos da
lį ant oro. Motinos, kurioms patinka 
smagus ėjimas, ras pasivaikštinėjime 
gerą mankštvmą. Tik nereik nuvargti. 
Daržų prižiuro įnias labai geras jei ne 
pervirš.

Stuboje irgi reikalinga švi 
lygtai motinai, lygiai 
mii'garni ir gyvenami 
būti gerai š.ė>l nti.

Jokiam, kūdikiui

kūdikiui 
kamba r ia

oras
tad

t uri

rcikalo būti nų- 
ka taip vadinamų ku<likyst<\« ligų. Jei 

i pirmos klesos pn-- 
gamtos yra aprūpint?.*?

CONDENSED MILK

Ar c* M 
kuponą 

7 ✓&rausite
k,—rfr***/ * dykai lletu- 
<?**-—.* viškal pamoka

-_ kaip priturėti
ir penett savo ir

AŽrjūsų kūdikį. Wktrp- 
y^kit* < f prisiųakita 

AMT Šiandie su jūsų vardu 
ir adresu.

rTHE BORDEN COMPANY 
Borden Bldg. New York/

Tai. 44 Kremą polai.

nėra

KU

jo kmia** 
dėty, jis 
<iė ncda.p«‘n>* j nits jis lengvai ligų pa 
su ginklu. Tik tad?» kada jo kūną par- 
griebiuB<>: kiekvienus kūdikis gn 
Ii pilnai af«i«*suti jei :*pn:pinta-< 
tinkamomis sveikatos sąlygomis,
ssngojjąs maistas yra geriausit sargas. 
Pridedant Borden’s Engle 'Pieną prie 
lėaite būti tikri, ksd ji» kuna« gsnr.n 

kieki sotumo. Jūsų ku 
gauti du šauktu Eag’e 
i apart kitų valgią. Ar 
siifli Eagle Pieno su 
tadaliais pio*lejo šalto 

i \nikai labiau jį mėgsta

dikis turėtų ) 
Pieno ka«di»'n 
miežk du 
trimie krt'ir 
vandens. Kiti

gjng**r ah', vaisiu sunkomis, 
suplauktu ki»u"iniu ir sknnskoniu.

------------------- 30c

---------------- gl.50
— ------------30c

------------------35c
----------------- 75c
------------------ 50e
-------------------50c
----------------- 2fic
------------------35c

— ----------- 30c
— :------------ 75c
------------— 50e

---------------- $1.00 
----------------60c 

------------------40c 
---- ------------ 30c 
------------------60c 
----------- i—- 50c 

-------- ----------35c 
------------— 35c 
-----------------30c 
------------------30c 
---------------- 35c 
------ ---------- 40c 
------------— 60c
--------------— 
------- ---------SOc
— --------------25c
— —------- - 30c

------------------35c 
-------------------30c

8. Aš išsivilkčiau čigono Rūbą (Šimkus)-------—------------------------- 75c
9. Apžergęs Me--------- (Kelpša) —-----------------------------------------------30c

20. Dainų D ai D orelis (Šimkus)-----------------------------------------------------50c
26. Eglės ir žalčio Operos (Petrauskas) —-----------------------------------$1.00
27. Geležinio Vilko Maršas (Šimkus)------------------------------------------- - 60c
50. Kanklės — Solo — Duetai (daug dainų) (Petrauskas)---------- — $5.00
61. Meilė Tėvynės Nemari (Naujalis) —--------------------------------------- 80c
72. Nesegk sau rožes prie kasų (Paulauskas) — *----------------------------- 75c

72a. Nesegk sau rožės prie kasų (Naujalis) — — —------ •— 75c
78. O Berneli, vienturį (Kelpšos) ——————————— 75c
96. Skambančios Stygos (Petrauskas)--------------------------------------------50c

143. Kanklės, telpa 12 liaudies dainų (Petrausko) «■ $1.00

Kvartetams:
49. Lietuviškos Dainos. (D r. Vinco Kudirkos) Sėjau Rūtą, 

Ant Kalno Karklai Siūbavo, Ant Kalno Malūnėlis, 
Ko Liūdit Sveteliai, Oi Eisim Eisim. Ei Toli toli. 
Juodas Dangaus Debesys. Linksma Pavasario Atėjo Diena
ir Bernytis į Karą Jojo-----------~ ~------- §1.00

58. Lietuviškos Dainos. Viso telpa 78 dainos (Petrauskas) $2.00
69. Valandėlės (Petrauskas)-------------------------------------------------------- -----

118. Leiskit i Tėvynę (Paulauskas)------------------------------------------------
133. Aras (Petrauskas) ------------- •-----—------ ' ***
153. žemaitiškos Dainos telpa 21 daina (Gudavičius) — $1.00

Gaunamos 
‘‘VIENYBĖS” KNYGYNE

193 Grand Street Brooklyn, N- Y.

Geriausias 
PLUMBERIS

CHAS. WIRFEL

Dr. John Waluk
V ai nn4o« i

a an S Ik! ]fl Ii ryta 
aao ] Iki I po p1*tą 
■ao I iki I rakate 

Nežilomis pafal »««itariMą

151 North Gth Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. S95 Greenpoint.

Daktaras
S. MISEVIČIUS
Berry St., B*klyn, N. Y.

Banį t arti k ai Ir Stipriai Atiteka 
Virai Plnmberto Darbui: Vata 
deni ar ApUMyna. PaBaakva, 

tuoj atvykstu pataisyti pa$edlm«
" ■l*"1 "*

95 Starr Street 
Brooklyn, N, Y.

Tel. Sta«g 4WF

yruhno<s«» tinti a m pttelMl — Baltu, 
netfk ne kl airei a> ttfae (rara, tart tf | <ra> 

bą p*r«Me. Bet tta, kurte vartoja po plafiią 
Ameriką t pagaraėjasiaa URBAN'B (MBLD 
P0WDBM (MUUUae Bal«e>, |ekf« BalM$ 

Ui 78 rantas ai bake$ apei<Uki««k 
no aaotaatM prleBel

URBO LAX TABB (BĮ Matai «4 atry* 
notą) yra kai kaoaolė pilei kitą aznBtaą Bato* 
gaee prleią — rtdnrtą aftUtijtaą — kaili I 
tmorei paganias isag rtpaattą ir eaakli Mg$.

LtetavUkų, Baigarllkų, Alopattlką, KonoepatUką tf 
valetų ugaUna <»•« gerą pae —

F. URBONAS
151 Metropolitan Arenu* Brooklyn, N. T.

Telephone •roMpotat 1411Saitykit šiuoi straipsnius kas 
▼aftę ir pasidėkit ateičiai.

i
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios
Vienybe

Rubsiuvis

GREITAS PATARNAVIMAS

Forest

Mansfield 9319

Praeivis

RUSIŠKŲ REKORDŲ

SVEIKATA ir DUONA

Buvęs

Dar tik 11 žmonių užsiregis

MOTORISTAMS
PRAMOGŲ KALENDORIUS

FAUSTAS

SEVILIJOS KIRPĖJAS

150

Kampas Berry Street

BS&MMMHi

vadinamų 
reikalingų

REGISTRUOKITĖS PHILĄ- 
DELPHIJOS EKSKURSIJON

Rugpjūčio 7 d. Jaunų Lie
tuvaičių D-jos 8-tas metinis pik 
nikas, Cypress Hills Parke.

Rugpjūčio 8 d. Lietuvių Lai
svės D-jos metinis piknikas,

DRAUGIJOMS, KLUBAMS IR 
KUOPOMS!

Subatoje įvykęs Lietuvių At
letų klubo piknikas pasirodė 
gana dailiai pavykęs. Žmonių 
prisirinko apstus būrelis ir visi 
gražiai pasilinksmino.

PRIRAKINO DUKTERĮ UI 
IŠLEIDIMĄ 50 CENTŲ.

ATLETŲ KLUBO PIKNIKAS 
PAVYKO.

SIUVĖJAI GAVO SVIESTU 
PER LUPAS PABRAUKT.

Ar jau išrinkot delegatus į 
Visuotinąjį Lietuvių Seimą, Phi 
ladelphia, Pa., Rugpjūčio 30 ir 
31? Jeigu dar ne, tai nemiego
kit!

Adam Wrobel, Bayonne, N. J 
su Lena Spurgas, 153 Metropo
litan Avė.

John Yankowski. 68 Scholes 
St. su Elizabeth Nandar, iš ten

KAZOKAI SUBANKRUTINO 
IR IŠVAIKŠČIOJO Į FABRI
KUS.

NELAIMĖ STANEVIČIAUS 
VAIKUI.

BROOKLYNAS TURĖS 
TEATRĄ “DE LUXE”

RIJŪNAS IŠBAIDĖ OYSTER 
BAY MAUDYTOJE S.

SLA. 5-TO APSKRIČIO 
PIKNIKAS.

“Vienybės”-Rekordų Skyrių 
je galima gauti rusiškų rekor

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

sas dainuoja lenkų ‘ Kiakovia 
ką.” Turime visus rekordus ru
sų dainininko Medovo.

Vienybės” Laivakorčių

daug 
jauk- 

kuris dirbo prie stalų: 
Baltušninkas, P. Narvydas, 

J. Jokūbaitis, J. Kazlauskas ir 
J. Ginkus. Sakoma, kad su to
kiais vyrais galima ir kalnus 
nuversti.

— dviem ka- 
Lotas 25x200 

įnešimas ma
žas. Kreipkitės pas. Zinius, 
125 Union Ave., Brooklyn, N. 
Y. T el Jamaica 7394

esat labai susipratę, jei man 
čia įsodinot”.

Valandos:
1—2 P. M

MERGINA DA V Ė MEILUŽIUI 
“ORĄ”, PASKUI DAR 
AREŠTAVO-

WALTER SBABUNAS
193 Grand St., B'klyn, N. 1

Lietuvių Siuvėjų 54 skyriaus 
pusmetiniame nieko svarbaus 
nenutarta, nes komunistai užė
mė visą laiką išgyrimui savo 
“gerų darbų”. Pirmiausiai iš
klausyta visų komisijų raportai 
ir priimti. Tik iš “zumba-jonių” 
ir iš delegato Kalpoko raportų 
siuvėjai turėjo gardžių juokų,' 
kada Kalpokas savo raporte 
pradėjo girt visus viršininkus, 
sakydamas, kad dabar “visi ju- 
nijos viršininkai ant šimto nuo
šimčių nuprogresavo”, kuomet 
metai atgal vadino juos “su
puvusiais nuo galvos lig kojų” 
ir šaukė, kad reikia verst. Siu
vėjai juokėsi, žinodami, delko 
Kalpokas taip vartosi kaip gel
da ant vandens; mat dabar ga
vo už dyką šiltą vietelę.

Kad taip neatsitiktų kaip a- 
nais metais. Z. J. duodamas ra-

Ant 515 Gravesand Ave. žmo
nės išgirdo nepaprastą kūdikio 
vaitojimą ir davė žinią polici
jai. Kuomet į namus įsiveržė po 
licija, jie rado 14-kos. metų mer 
gaitę prirakintą ant retežio ir 
vonia apvožtą. Mergytė tapo pa 
liuosuota ir atiduota Kūdikių 
Apsaugos Draugijon, o jos tė
vas, jam pareinant iš darbo 
areštuotas. Jis prisipažino, kad 
dukterį prirakinęs kaipo bau
smei, nes ji pereitą šeštadienį 
uždirbus 50 centus, valydama 
svetimiems namus ir tuos pini
gus praleidus “ant muvis”, o 
ne atidavus tėvui.

Tėvas yra italas, Joseph Pan- 
zica. Jis yra vedęs antrą pa
čią, kur jam padeda kas vaka
ras prirakinti dukterį, kad nie
kur neišeitų Traukiniu nno Jamaica static iki Ronkonkoma, o nuo 

mes pasitiksime. Automobiliais: Merrick Road iki 
paaukite po kairei linkui ežero kur bile kas nnrodya 

Motor Parkway paskutinis keline prie ežero, po

Duoną 
vestuvėms

“Ar tu buvai 
Kalpokas at- 

0 už ką?” Nagi, 
sako, unija supuvus. Dabar mat 
jau unija “atpuvo” atgal. Tą 
prisimindami siuvėjai kvatojosi, 
kiek drūti.

Iš tikro pas mus dabar uni
joje nebėra nieko, kaip tik ieš
kojimas šiltų vietų ir paskui 
klausytis, kaip gavę šiltas vie
tas išgiria siuvėjus, kad: “jus

Luis Rosman, 27, atsidūrė 
pas teisėją Eilpcrin ir stebisi, 
kodėl jis tapo padėtas iki teis
mui net po $1.500 užstato. Jo 
istorija šitokį: Jis buvo susi
žiedavęs su stenografe Mollie 
Kreger, 24, ir nupirko jai sužie
duotuvių žiedą už $400.00, taip
gi laikrodėlį ir kitą žiedą po 
$50.00. Rugpjūty turėjo jau 
vestis. Bet štai — nuvažiuoja 
abu pamarėn maudytis, tuo 
tarpu jo 'Mollie pamato kitą

X Spindulių Diagnora 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

P. YANKUS didysis) 
ir P. PUSNTKAS

115 NORTH 6-tIi ST

Sandaros išvažiavime 
pagyrimų užsitarnavimo 
tas

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA 

ir 
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Permanent Wave

Parsiduoda namas Jamaica 
L. L Septyni kambariai, štymas 
elektra, maudynė 
ram garadžius — 
Prekė $6950 — 

Kreipkjtės

Parsiduoda Valgykla Apylin 
kė apgyventa lietuviais ir 
lenkais — vieta išdirbta 
ta per 20 metų. Pardavimo prie 
žastis — savininkas važiuoja 
Lietuvon kreipkitės pas Zinius 
125 Union Ave., Brooklyn, N. 
Y. Tel Stagg 3929. (92)

NESTLE LANO1L ar CURCULINE 
Naujas ISradimas 

Tik šitų metų

Anthony Mollyn
Tel. Stagg 7304

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN. N. Y.

Garsi kazokų grupė, kuri sėk
mingai gastrioliavo po daugelį 
Amerikos miestų, o vėliausiai 
turėjo didelę parodą Madison 
Square Garden New Yorke, 
praneša jau esanti subankruti- 
jusi. Visi šokėjai ir dainininkai 
be “džigitai” išvaikščioję į fab
rikus Clevelande, Ne\y Yorke 
ir kitur. Jie čia dirbs, iki jiems 
čia apsibuvimo lakas išsibaigs, o 
tada turės grįžt Rusijon.

Iš pradžių jiems gastrolės se- 
kęsis, bet paskiaus pradėję ne
apsimokėti.

delphiją Rugpjūčio 30 d. Visuo- m as Kalpoko 
tinająn Seiman ir Pasaulinėn suspenduotas? 
Parodon. Registruokitės **Vie-1 sakė: “Taip”.
nybėje”

PublicTheaters Corporation, 
kuri užlaiko New Yorke teat
rus “Rivoli” ir “Rialto”, taipgi 
visą eilę teatrų ir judžių po 
Ameriką, pradės statyti 32-jų 
augštų milžinišką namą prie 
De Kalb Ave. ir Flatbush Ex
tension. Tame name įtaisys pir
mos klasės teatrą vardu “Broo
klyn Theater”, su 4,500 sėdy
nių ir augštos klasės įtaisomis. 
Tokis teatras bus dar pirmuti
nis Brooklyne. Jis busiąs įreng
tas 1927 rudeny.

Aną dieną bažaisdamas sode, 
kuris yra šalia Williamsburgo 
Tilto, susižeidė veidą sūnūs Izi- 
dorio Stanevičiaus, gerai pa
žįstamo Brooklynicčio. Nors ten 
miestas turi apie keturius sar
gus, kurie vaikus pridaboją, 
bet matyti nelabai kaip saugo, 
nes-tūlas didelis berniokas pri
lindo prie mažesnių vaikų, ku
rie suposi sūpuoklėse ir pradė
jo augštai supti Stanevičiuką, 
nors tas šaukė liautis. Krisda
mas iš sūpuoklės vaikas persis- 
kėlė lupą ir išsimušė porą dan
tų. Iš pradžių kalbėti negalėjo, 
bet dabar kalba ir eina geryn.

nėti prie savo Didžiojo Metinio 
Išvažiavimo, kuris įvyksta Rug
pjūčio 29 dieną. Forest Hills 
Parke, Tas išvažiavimas, be
rods, bus sutiktuvėms iš Lietu
vos grįžtančio “Vienybės” Di
džiosios Ekskursijos vado, p. J. 
M. Danieliaus, bet Rengimo 
Komisija sumanė sujungti “ma
lonų su naudingu”, arba kaip 
amerikonai sako: “pleasant 
with useful”.
X Pogramo dalis, sąryšy su 
^Juoduoju Jubilėjum” turėsi 
vieną savo ypatingą ir visiems 
žingeidžią ceremoniją, apie ku
rią mes atidedam į kitą “Vie
nybės” n-rį.
į. Vystydami šitą didelį busimo 
išvažiavimo programą, kviečia
me visas apylinkės lietuvių 
draugijas, kuopas, šeimynas ir 
pavienius pasižymėti sau ant 
kalendoriaus šiaip: “Dalyvau- 
sim Vienybės Išvažiavime ir 
“Juodajame Jubilėjuje”, Rug- 
pjučio 29 d. Forest Hills Par-

— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozk Aba* 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE A V EX, 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Užtai labai prasidžiugo re- 
pubiikonai, nes dabartinis re- 
publikonas burmistras. P. Wal
ker esąs prieš rinkimus priža
dėjęs — kovoti už 5-kių centų 
važiuotę. Republikonai duria 
pirštu į demokratus, sakydami: 
“Ar tamstos, ponuliai, neran- 
dat savo nusmukusio rato?!”

Pasirendavoja 4 storai Wil- 
liamsgurge, tinkami del mink
štų gėrimų ir valgių. Taipgi 
pasjrendavoja visas pirmas flo 
ras: keturi kambariai, mau
dynė, elektra — $21.00 Zinius 
125 Union Ave., Brooklyn, N.Y. 
Tel Stagg 3929 (92)

Parsiduoda Labai gražns balto akmens 
5 šeimynų namas, pirmos klesos apylin
kėje —. preke $20.500. Klauskit pasB. 
Glich 199 Hewes St., Brooklyn, N. Y.

Priešais “Bridge Plata” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet. 
Penktadieniais ir Sekmadieniai# 

tik aulyg sutarties

Vėl turim šiuo3 sąsiuvinius 
Arijų iš Operos

VIENYBE
193 Grand Street Brooklyn, N. F

itf* 197 uraną Btinev. Brooklyn, N. T. Telefonas; M427 Greenpotni

vaikiną ir įsimyli, o jam paša-| dų. Ateikite paklausyti kaip ru 
ko: “Aš tau atiduodu visą orą.
Atsitrauk nuo manęs!”

Neprigaus! Louis’ Jis sugrįžo 
į kambarį, kur pasidėjo drapa
nas ir buvo užčekiavęs širdužės 
žiedus ir laikrodėlį, kur pasidė
jo drapanas ir išvažiavo namo, 
palikęs jai kitą “orą”.

Dabar Mollie areštavo Louisą 
kad jis ją apvogęs. Stenogra- 
fės širdis, pasirodo, gana biz- 
niava.

Fausto
147.
148.

Mes užtikriname, 
yra viena iš gražiausių ir jus patikėsite kuomet persitik
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne 
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron 
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa 
sistatykit pas mus automobilius, persirengkite ir maudyki
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė 
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.

Kelrody s: - 
čia telefonuokitr 
Sayville, o nuo čia 
The Blue Bird vietų 
kairės, koris įbėga tiesai į mus vietą. Jericho Turnpike iki Smithtown, 
o prn'RŽavus miestelį kokią mylią, pasukite po tiesiai ir pravažiuosite 
palei mus vietą.

States Lines, kad keleivis Sta
nislava Šimkevičienė ir jos duk
tė Jozefina, kurioms laivakor
tės buvo išpirktos Geg. 27, jau 
atvažiuoja į Ameriką laivu 
“Pres. Roosevelt” Rugpjūčio 6.

Taigi iš Lietuvos gali žmo
gus per “Vienybės” agentūrą 
atvažiuoti į du mėnesiu — su
prantama, jei gauna iš Ame
rikos konsulo vizą.

Laivu “Pres. Harding” Lie
pos 28 į Lietuvą išvažiavo per 
“Vienybę” Julius Urbanavičius 
su draugų. Jie žada paviešėję 
grįžti į Ameriką.

Visus popierius išvažiavimui 
ir sugrįžimui per “Vienybę” jau 
išsirūpino šie lietuviai, kurie ne 
užilgo keliaus atlankyti savo 
kraštą: Juozas Papelučka, 
Konstantinas Zulis ir Juozas 
Šidlauskas.

“Vienybės” Agentūra.

Parsiduoda kendžių.stationery krau 
«u v su fontanu r visais reikalingais į 
taisymais; d>. įguba krautuvė ir 3 kam 
bariai, Lygas, remia $.15.00 Biznio garu u 
t nota $250 į uedėiią. Kaina $2,000. Kreip 
kitės pas kiautuvę 31 Sciules St., Bro
oklyn, N. Y. (93)

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
■•tambiaiisi žmonės! — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, ” lietuvišką’’ 
duoną, kurioje, kaip mokslininką' 
išrado, yrs pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Maslulevicb ir A. Bhrupskl 

(savininkai)

209 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

(TeL Greenpoint 2876)
— Siunčiam ir j kitus Miestui -

AR GIRDĖJOTE TOKĮ DALY Clinton Parke, Maspeth, N. Y 
KĄ, KAIP — “JUODASIS 
JUBILĖJUS”?

Veidmainingas oras nors su
laikė dalį publikos, bet visgi 
piknikas buvo gana skaitlingas. 
Pelno rengė j amą vienok grei
čiausia bus mažai, ar visai ne
liks. Programe dalyvavo Aido ir 
Lyros chorai, kurie padainavo 
keletą dainų, ir Strimaitis su 
Mizara, abu pasakė po prakal- 
bėlę SLA. reikalais. Piknike 
matyti buvo daug senų SLA. 
narių ir veikėjų.

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus 

šiltam arba šaltam Ore

Rugpjūčio 29 d. “Vienybės” 
B-vės Metinis Didžiulis Išvažia
vimas ir sutiktuvės iš Lietuvos 

•grįžtančio Ekskursijos vado, p.
J. M. Danieliaus.

Išvažiavimo vieta 
Hills Parkas, kurio visi nume 
riai užimti tik vienam “Vieny 

! bės” išvažiavimui.
Spalio 31 d. “Vienybės” B 

vės Rudeninis Koncertas ir Ba
lius, Miller

i Hali.
LIETUVIAI VEDASI

Rtn! L st ui e
6 šeimynų muro namas po 5 

kambarius, su visais įtaisymais, 
prieš parką, Kaina $20,000, 
cash $3,000.

3 šeimynų muro namas, 12 
metų senumo, su visais įtaisy
mais. Rendų $170 į mėnesį. Kai 
na $16,500. Cash $5,000, švie
sus kambariai.

Kampinis, 10 šeimynų, 1 što- 
ras su bizniu, nėra lease’o. Vie
ta garadžiui del 2 karų. Kaina 
$19,000. Casį^nt sutikmės. Tin 
ka bile bizniui. Pardavimo prie 
žastis — liga

bet ir apylinkių, kadangi išva
žiavimas visomis bažnytinėmis 
jėgomis buvo rengiamas ir gar
sinamas.

Abelnai išvažiavimas darė ne
blogo įsudžio, tik tvarkos ne
buvo. Tokie išvažiavimai būna 
geri, nes ir pačius bažnytinin
kus visgi palaiko prie liefuvys-

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

6152 Grand Avenue
Maspeth. L. I.. N. Y.

Tel. Juniper 7373

Tel. Sta-gg 4409

A. RADZEVIČIUS ir 
M. BIELIAUSKAS

Graboriai (Undertakers)

Y. i BAŽNYTININKŲ IŠVAŽIA
Rugpjūčio 15 d. Dr. Martyno V IMAS.

Liuterio Dr-jos 20-tas metinis 
piknikas, Clinton Parke, Mas 
peth, N. Y.

Rugpjūčio 28 d. Lietuvių Pi

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN

Telefonas: Stagg 9105

OR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

Šį sekmadienį, Forest Hills 
• Parke, įvyko išvažiavimas apy- 
' linkės bažnytininkų. Rengė iš- 
I važiavimą tariamasis “Lietuvos 

į Vaduotis Komitetas”, 
j kurį bažnytininkai nuo tauti
ninkų anais metais pasisavino. 
Išvažiavimas buvo rengiamas 
paminėti Lietuvos pripažinimą gentura gavo žinią iš United 
per Ameriką ir abelnai sus 
tiprinti “krikščioniškąją akci

Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road 
-“T* ’’‘ LAKE RONKONKOMA, L. I.

Tel. Ronkonkoma 57-J Savininkw George Shlaki*Mefhtofelio Serenada “Tu, kuri dabar sapntioji 
Margaritoj “Deimantų Daina” — “Ach Juokai! 
Margaritos “Daina apie Tulės Karalių.” 
Fausto “Lyg burtai mane apžavėjo.”

— “Flower Song.”
152. Mefistofelio “Vien tik Auksas Valdo mus!”
153. Valentino Malda “Aš turiu apleisti jau.” .

KAINA — S5c.
Sevilijos Kirpėjo

154. Figaro Kavatina MI^a-1a-1a-1era.**
kaina — ftoc.

Ačiū!
“Vienybės” Bendrovė

REPUBLIKONAI IR DEMO
KRATAI SU SI NIOVĖ DEL 
5-KIŲ CENTŲ.

Dar valstijos rinkimai toli, 
bet politikieriai pradeda apsi
žiūrėti, kur jie stovi. Pirmiau
si aįapsižįurė j o demokratai, kad 
jie labai prastai stovi prieš 
balsuotojus, nes jų partijos iš
rinktas gubernatorius Smith 
niekad savo rinkimų kalbose ne
prižadėjęs žmonėms kovoti 
prieš kompanijas už 5-kių centų 
važiuotę (nickel fare). Iškrėsta 
spaudoje jo visos kalbos ir — 
ne žodžio! Prastas esąs p. 
Smitho rekordas ir del šitos ga
lėsiąs pas demokratus vėl iš
kilti ox-burmistras Hylan, ku
rio visa politinė karjera susi
dėjo iš nuolatinų hymnų — 
f five cents fare!” Hylanas la
bai galėsiąs demokratus sus
kaldyti.

MAUDYNĖS 
gydymni 

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tnkstinčius laiškų 

nuo tų, kuri* išgijo 
musų budais

Nedėliom pagal sutartį ° •
K«ip privažiuoti: Franklin Av. ka’-u persi 
maišyt ant Park Girc.c ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija jisčakit 
ant Newkirk Avenue

Programas susidėjo iš kalbų 
ir dainų. Kalbėjo pp. Zujus, 
Vaičkus ir kiti. Dainavo vietos 
parapiniai chorai. Turėjo ir 
šiaip smulkmenų, žmonių susi- 

Grand Assembly rjnk0 gana daug ne tik vietos,

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St. j 
i

Įsteigta 1900. Brooklyn. N. Y.

Parsiduoda Groseno ir dclekatesų krau
tuvė, biznis gyvuoja per 15 mėtų, lysas 
yra ant ketvėrių metų. Remia už štorą 
ir tris gyvenai.,us kambariusmaudy
ne — Iš priežasties ligos, turime
perduoti pigiai, tiktai už $12.W. Klau 
skit pas Henry Hock 1458 Gates Ave., 
Brooklyn, N. Y. Tel. Jefferson 3419

Liepos 25 d. Oyster Bay pajų 
ry pasirodė tarpe besimaudan
čių žmonių staiga rijūnas 
(shark), kurio visi taip išsigan
do, kad tuoj iš vandens išlaks
tė. Tačiaus prisiartinant laivu- 
kui, rijūnas pats nusigando ir 
vėl vandeny prapuolė. Nežiū
rint to, potam jau niekas van
denin nebėjo.

Rugpjūčio 15 d. Šv. Petro D 
jos 26-tas metinis piknikas 
Feldmano Parke, Maspeth, N

O vienok tas “Juodasis Ju- 
bilėjus” įvyksta Rugpjūčio 23 
d. Tai yra netik juodas, bet ir 
buvęs baisus visai Lietuvos isto 
rijai* Tą dieną sukanka lygiai 
60 metų, kaip Maskolija buvo 
uždraudusi Lietuvai spaudą liečiu Kliubo iš Maspeth, N. Y 
-(Rugpjūčio 23, 1866). : 16-tas Metinis Piknikas, Ferd- Kraštų

Amerikos lietuviai nepraleis mano Parke, Maspeth, N. Y. ' 
nepaminėję tos juodosios šmėk 
los, kaip jai ir pritinka.

“Vienybės” Bendrovė rengia

UI

I


